

ERRETERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa



AYUNTAMIENTO DE ERRETERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

DIRULAGUNTZA PLAN ESTRATEGIKOA 2024-2027

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027

2023ko azaroaren 07an TGBak onartua

2024ko abuztuaren 02an TGBak 1. aldaketa onartua

2024ko abenduaren 17an TGBak 2. aldaketa onartua

ATARIKOA					1
ATARIKOA					
DEPARTAMENTUA	IZAERA	ONURADUNA	ZENBATEKOA	KODEA	
02-GIZA BALIABIDEAK	IZENDUNA	GUREAK	8.400,00 €	02GB-IZEN-GURE-01	6
GIZA BALIABIDEAK: 1 FITXA			8.400,00 €		
03-GARAPEN EKONOMIKOA	DEIALDI BIDEZKOA		0,00 €	03OG-DEIA-NEKA-01	7
03-GARAPEN EKONOMIKOA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		124.000,00 €	03OG-DEIG-LOKAL-02	8
03-GARAPEN EKONOMIKOA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		18.000,00 €	03OG-DEIG-DIG-03	9
03-GARAPEN EKONOMIKOA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		350.000,00 €	03OG-DEIG-BON-04	10
03-GARAPEN EKONOMIKOA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		164.000,00 €	03OG-DEIG-HAZI-05	11
03-GARAPEN EKONOMIKOA	IZENDUNA	UEU	16.000,00 €	03OG-IZEN-UEU-06	12
03-GARAPEN EKONOMIKOA	IZENDUNA	ERRENKOALDE	20.700,00 €	03OG-IZEN-ERRE-07	13
03-GARAPEN EKONOMIKOA	IZENDUNA	TEKS	18.000,00 €	03OG-IZEN-TEKS-08	14
GARAPEN EKONOMIKOA: 8 FITXA			710.700,00 €		
04-HIRIGINTZA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		150.000,00 €	04HI-DEIG-ITE-01	15
04-HIRIGINTZA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		25.000,00 €	04HI-DEIG-BIZI-02	16
04-HIRIGINTZA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		1.160.382,01 €	04HI-DEIG-BERA-03	17
HIRIGINTZA: 3 FITXA			1.335.382,01 €		
05-INGURUMENA	DEIALDI BIDEZKOA		10.000,00 €	05IN-DEIA-ELKAR-01	18
05-INGURUMENA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		20.000,00 €	05IN-DEIG-BERRIZ-02	19
05-INGURUMENA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		12.000,00 €	05IN-DEIG-50.50-03	20
05-INGURUMENA	IZENDUNA	EKIHERRI	30.000,00 €	05IN-IZEN-EKI-04	21
INGURUMENA: 4 FITXA			72.000,00 €		
06-GAZTERIA	DEIALDI BIDEZKOA		15.000,00 €	06GA-DEIA-AURREK-2.1	22
06-GAZTERIA	DEIALDI BIDEZKOA		4.000,00 €	06GA-DEIA-AURRG-2.2	23
06-GAZTERIA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		30.000,00 €	06GA-DEIG-EMANT-2.3	24
GAZTERIA: 3 FITXA			49.000,00 €		
06-HEZKUNTZA	DEIALDI BIDEZKOA		20.000,00 €	06HE-DEIA-IKAS-3.1	25
06-HEZKUNTZA	DEIALDI BIDEZKOA		36.000,00 €	06HE-DEIA-IGE-3.2	26
06-HEZKUNTZA	DEIALDI BIDEZKOA		4.000,00 €	06HE-DEIA-ENTIT-3.3	27
06-HEZKUNTZA	DEIALDI BIDEZKOA		4.000,00 €	06HE-DEIA-AURRG-3.4	28
06-HEZKUNTZA	IZENDUNA	ASPACE	3.000,00 €	06HE-IZEN-ASPA-3.5	29
06-HEZKUNTZA	IZENDUNA	DON BOSCO	4.000,00 €	06HE-IZEN-BOSCO-3.6	30
06-HEZKUNTZA	IZENDUNA	ORERETA IKASTOLA	22.500,00 €	06HE-IZEN-ORER-3.7	31
06-HEZKUNTZA	IZENDUNA	GIPUZKOAKO BERTSOZALE ELKARTEA	11.400,00 €	06HE-IZEN-BERTS-3.8	32
06-HEZKUNTZA	IZENDUNA	OINHERRI	5.000,00 €	06HE-IZEN-OINH-3.9	33
HEZKUNTZA: 9 FITXA			109.900,00 €		
07-GIZARTE ZERBITZUAK	ZUZENA		1.062.310,00 €	07GZ-ZUZ-AES-01	34
07-GIZARTE ZERBITZUAK	ZUZENA		146.000,00 €	07GZ-ZUZ-FONDO-02	35
07-GIZARTE ZERBITZUAK	DEIALDI BIDEZKOA		89.000,00 €	07GZ-DEIA-ERRET-03	36
07-GIZARTE ZERBITZUAK	DEIALDI BIDEZKOA		36.000,00 €	07GZ-DEIA-GIZEK-04	37
07-GIZARTE ZERBITZUAK	DEIALDI BIDEZKOA		10.000,00 €	07GZ-DEIA-IKOSA-05	38
07-GIZARTE ZERBITZUAK	IZENDUNA		10.000,00 €	07GZ-IZEN-GORR-06	39
07-GIZARTE ZERBITZUAK	IZENDUNA		30.000,00 €	07GZ-IZEN-ARRA-07	40
GIZARTE ZERBITZUAK: 7 FITXA			1.383.310,00 €		
08-KULTURA	DEIALDI BIDEZKOA		86.000,00 €	08KU-DEIA-ENTI-6.1	41
08-KULTURA	DEIALDI BIDEZKOA		10.000,00 €	08KU-DEIA-ENTG-6.2	42
08-KULTURA	DEIALDI BIDEZKOA		22.000,00 €	08KU-DEIA-INAU-6.3	43
08-KULTURA	DEIALDI BIDEZKOA		80.000,00 €	08KU-DEIA-MADA-6.4	44
08-KULTURA	DEIALDI BIDEZKOA		28.000,00 €	08KU-DEIA-JAI-6.5	45
08-KULTURA	IZENDUNA	ANDRA MARI ABESBATZA	16.000,00 €	08KU-IZEN-ANDR-6.6	46
08-KULTURA	IZENDUNA	LANDARBASOI ABESBATZA	16.000,00 €	08KU-IZEN-LAND-6.7	47
08-KULTURA	IZENDUNA	KUKAI	53.600,00 €	08KU-IZEN-KUK-6.8	48
08-KULTURA	IZENDUNA	EREINTZA	39.000,00 €	08KU-IZEN-EREI-6.9	49
08-KULTURA	IZENDUNA	ZIZT	24.000,00 €	08KU-IZEN-ZIZT-6.10	50
08-KULTURA	IZENDUNA	IRAULTZA	22.000,00 €	08KU-IZEN-IRAU-6.11	51
08-KULTURA	IZENDUNA	DEJABU	42.000,00 €	08KU-IZEN-DEJA-6.12	52
08-KULTURA	IZENDUNA	ZARIA	16.000,00 €	08KU-IZEN-ZARI-6.13	53
08-KULTURA	DEIALDI BIDEZKOA		32.000,00 €	08KU-DEIA-LEGA-6.14	54
08-KULTURA	LEHIAKETA SARIA		1.050,00 €	08KU-SARI-MADA-6.15	55
08-KULTURA	DEIALDI BIDEZKOA		20.000,00 €	08KU-DEIA-EHUN-6.16	56
08-KULTURA	IZENDUNA	MIKELAZULO	6.400,00 €	08KU-IZEN-MIKE-6.17	57
08-KULTURA	IZENDUNA	EMKE	72.000,00 €	08KU-IZEN-EMKE-6.18	58
08-KULTURA	IZENDUNA	OARSOMUSIKA	5.000,00 €	08KU-IZEN-OARS-6.19	59
08-KULTURA	IZENDUNA	NIESSEN	6.000,00 €	08KU-IZEN-NIES-6.20	60
08-KULTURA	IZENDUNA	BI KOLORETE	5.000,00 €	08KU-IZEN-BIKO-6.21	61
KULTURA: 18 FITXA			602.050,00 €		



09-HIRI MANTENUA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		15.000,00 €	09HM-DEIG-ISUR-01	62
HIRI MANTENUA: 1 FITXA			15.000,00 €		
10-HIZKUNTZA POLITIKA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		50.000,00 €	10HP-DEIG-EUSK-01	63
10-HIZKUNTZA POLITIKA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		46.000,00 €	10HP-DEIG-BEHA-02	64
10-HIZKUNTZA POLITIKA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		9.000,00 €	10HP-DEIG-LAN-03	65
10-HIZKUNTZA POLITIKA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		1.000,00 €	10HP-DEIG-BAI-04	66
10-HIZKUNTZA POLITIKA	DEIALDIA, LEHIAKORTASUNIK GABE		5.000,00 €	10HP-DEIG-LIBU-05	67
10-HIZKUNTZA POLITIKA	LEHIAKETA SARIA		3.500,00 €	10HP-SARI-MADA-06	68
10-HIZKUNTZA POLITIKA	LEHIAKETA SARIA		2.500,00 €	10HP-SARI-BAKAR-07	69
10-HIZKUNTZA POLITIKA	IZENDUNA	OIARTZUALDEKO HEDABIDEAK	25.000,00 €	10HP-IZEN-HITZ-08	70
10-HIZKUNTZA POLITIKA	IZENDUNA	LAU HAIZETARA	15.000,00 €	10HP-IZEN-HAIZ-09	71
10-HIZKUNTZA POLITIKA	IZENDUNA	DONOSTIALDEA IKUSENTZUNEZKOA	7.000,00 €	10HP-IZEN-11TB-10	72
10-HIZKUNTZA POLITIKA	IZENDUNA	SOZIOLINGUISTIKA KLUSTERRA	1.700,00 €	10HP-IZEN-SOZI-11	73
10-HIZKUNTZA POLITIKA	IZENDUNA	AEK	10.000,00 €	10HP-IZEN-KORR-12	74
10-HIZKUNTZA POLITIKA	IZENDUNA	NAFARROA OINEZ	500,00 €	10HP-IZEN-NAF-13	75
10-HIZKUNTZA POLITIKA	IZENDUNA	KONTSEILUA	500,00 €	10HP-IZEN-KONTS-14	76
10-HIZKUNTZA POLITIKA	IZENDUNA	HERRI URRATS	500,00 €	10HP-IZEN-HU-15	77
HIZKUNTZA POLITIKA: 15 FITXA			177.200,00 €		
13-BERDINTASUNA	DEIALDI BIDEZKOA		36.000,00 €	13BE-DEIA-EMAK-01	78
13-BERDINTASUNA	DEIALDI BIDEZKOA		10.000,00 €	13BE-DEIA-BERD-02	79
13-BERDINTASUNA	LEHIAKETA SARIA		900,00 €	13BE-SARI-MARI-03	80
BERDINTASUNA: 2 FITXA			46.900,00 €		
14-ANIZTASUNA	DEIALDI BIDEZKOA		104.100,00 €	14AN-DEIA-LANK-1.1	81
14-ANIZTASUNA	DEIALDI BIDEZKOA		26.000,00 €	14AN-DEIA-SENSI-1.2	82
14-ANIZTASUNA	ZUZENA		36.500,00 €	14AN-ZUZ-LARRI-1.3	83
14-ANIZTASUNA	IZENDUNA	OZZINEMA	40.000,00 €	14AN-IZEN-OZZ-1.4	84
14-ANIZTASUNA	IZENDUNA	ZAS!	1.000,00 €	14AN-IZEN-ZAS-1.5	85
14-ANIZTASUNA	IZENDUNA	SOS ARRAZAKERIA	15.000,00 €	14AN-IZEN-SOS-1.6	86
14-ANIZTASUNA	IZENDUNA	EUSKAL FONDOA	32.000,00 €	14AN-IZEN-FOND-1.7	87
14-ANIZTASUNA	IZENDUNA	BIXI-BIXI	2.000,00 €	14AN-IZEN-BIXI-1.8	88
ANIZTASUNA: 7 FITXA			256.600,00 €		
15-KIROLAK	DEIALDI BIDEZKOA		37.100,00 €	15KI-DEIA-OHI-01	89
15-KIROLAK	DEIALDI BIDEZKOA		29.000,00 €	15KI-DEIA-EZOHI-02	90
15-KIROLAK	DEIALDI BIDEZKOA		118.500,00 €	15KI-DEIA-ESKO-03	91
15-KIROLAK	DEIALDI BIDEZKOA		5.000,00 €	15KI-DEIA-FAMI-04	92
15-KIROLAK	IZENDUNA	HIBAIA	42.350,00 €	15KI-IZEN-HIBA-05	93
15-KIROLAK	IZENDUNA	MINDARA	44.000,00 €	15KI-IZEN-MIND-06	94
15-KIROLAK	IZENDUNA	EPLA	37.050,00 €	15KI-IZEN-EPLA-07	95
15-KIROLAK	IZENDUNA	EREINTZA ESKUBALOIA	18.000,00 €	15KI-IZEN-EREI-08	96
KIROLAK: 7 FITXA			331.000,00 €		
18-AGIRITEGIA	LEHIAKETA SARIA		15.000,00 €	18AR-SARI-KM-01	97
18-AGIRITEGIA	IZENDUNA	AIZPITARTE	8.000,00 €	18AR-IZEN-AIZP-02	98
AGIRITEGIA: 2 FITXA			23.000,00 €		



Espediente zk./Nº Expediente: 2023SDPE0003

Gaia/Asunto: Dirulaguntzen Plan Estrategikoa 2024-2027. Onarpena // Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2027. Aceptación

Eskatzailea/Solicitante: Errenteriako Udala

NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E

Kokalekua/Emplazamiento: Errenteria

**ERRENTERIAKO UDALEKO
DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA:
2024-2027 URTEAK**

**PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES
DEL AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA:
AÑOS 2024-2027**

ATARIKOA

Sektore publikoko finantza-jarduera zati handi bat diru-laguntzen bidez bideratzen da, era horretan, finantza-laguntzako neurrien bitartez, erakunde publikoen edo pribatuen eskabide sozial eta ekonomikoei erantzutearren.

Diru-laguntzen Lege Orokorrak zuzentzen duen oinarrietako bat, Aurrekontuko Egonkortasun Legearen oinarrietatik hartua dena, gardentasunaren da.

Gardentasun handiagoak, legean eratzten diren tresna ugariekin batera, zuzenean eragingarritasun eta eraginkortasun mailak igotzen ditu diruz lagundu daitekeen gastu publikoaren kudeaketan. Horren haritik, diru-laguntzen gaineko informazio gehiago izateak berekin ekarriko du merkatuari eragin diezazkioketen desitxuratzek eta interferentziak kentzea, eta, horrez gain, Administrazio publiko guztien jarduketan osagarritasun eta koherentzia bideratuko dituzte edozein motatako gainjartze saihesteko.

Eraginkortasuna hobetzeko lero honetan, Legeak era berean ezartzen du beharrezkoa dela diru-laguntzen gaineko plan estrategikoa zehaztea. Planak lortu nahi diren helburuen eta ondorioen arteko lotura ezarriko du, aurreikusi daitezkeen kostuekin eta finantzazio iturriekin batera, diru-laguntzen bitartez bete beharreko premia publikoak egokitzearen baliabide eskuragarrien aurreikuspenekin, hura sortu baino lehenago eta urte anitzeko eran.

PREÁMBULO

Una parte importante de la actividad financiera del sector público se canaliza a través de subvenciones, con el objeto de dar respuesta, con medidas de apoyo financiero, a demandas sociales y económicas y entidades públicas o privadas.

Uno de los principios que rige la Ley General de Subvenciones, inspirado en los principios de la Ley de Estabilidad Presupuestaria, es el de la transparencia.

Esta mayor transparencia, junto con la gran variedad de instrumentos que se articulan en la ley, redundará de forma directa en un incremento de los niveles de eficiencia y eficacia en la gestión del gasto público subvencional. En este sentido, una mayor información acerca de las subvenciones hará posible eliminar distorsiones e interferencias que pudieran afectar al mercado, además de facilitar la complementariedad y coherencia de las actuaciones de las distintas Administraciones públicas evitando cualquier tipo de solapamiento.

En esta línea de mejora de la eficacia, la ley establece igualmente la necesidad de elaborar un plan estratégico de subvenciones, que introduzca una conexión entre los objetivos y efectos que se pretenden conseguir, con los costes previsibles y sus fuentes de financiación, con el objeto de adecuar las necesidades públicas a cubrir a través de las subvenciones con las previsiones de recursos disponibles, con carácter previo a su nacimiento y de forma plurianual.



Horregatik, Udal honek bere Diru-laguntzen Plan Estrategikoa 2024-2027 urteetarako osatu du, azaroaren 17ko 38/2003 Legeak, Diru-laguntzei buruzkoa denak, 8.1 artikuluan ezarritakoa betetzeko. Urte anitzeko Diru-laguntzen Plan Estrategiko bat osatu da, bertan jasoz datozen urteetan Errenteriako Udalak eman beharreko diru-laguntzen lerro estrategikoak.

Por ello, este Ayuntamiento ha formulado su Plan Estratégico de Subvenciones para los años 2024-2027, dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, donde se recogen las líneas estratégicas de las subvenciones a conceder por el Ayuntamiento de Errenteria en los próximos años.

I KAPITULUA:

XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua

Udal honek 2024-2027 urteetarako diru-laguntzak ezartzea Plan honetan aurreikusitakoari egokituko zaio:

2. artikulua

Plan honetan aurreikusitako diru-laguntzen ezarpen eragingarriak berekin ekarriko du udal aurrekontuetan dagozkion esleipenak sartzeara eta deialdiak, hitzarmenak, edo emakida arautzen duten akordioak, onartzea.

3. artikulua

Diru-laguntzak ezartzea aurrekontu-egonkortasuneko helburuak betetzeak baldintzatuko du, eta, horregatik onartuko diren aurrekontu-esleipenak, oinarri arautzaileak eta emakida deialdiak unean-unean egokituko zaizkie helburu horiei.

4. artikulua

Diru-laguntzen Plan Estrategikoa onartzeak ez dakar berekin inolako eskubiderik sortzea onuradun izan daitezkeen pertsonen alde. Izan ere, horiek ezingo dute inolako kalte-ordainik edo konpentsaziorik eskatu plana gauzatzen ez bada bere baldintza horietan.

CAPÍTULO I:

DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1

El establecimiento de subvenciones por este Ayuntamiento durante los años 2024-2027 se ajustará a lo previsto en este plan.

Artículo 2

El establecimiento efectivo de las subvenciones previstas en este Plan requerirá la inclusión de las consignaciones correspondientes en los presupuestos municipales, y la aprobación de las convocatorias, convenios, o acuerdos que contengan las bases reguladoras de su concesión.

Artículo 3

El establecimiento de subvenciones queda supeditado al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria, por lo que las consignaciones presupuestarias que se aprueben, las bases reguladoras y las convocatorias de su concesión se acomodarán en cada momento a dichos objetivos.

Artículo 4

La aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones no supone la generación de derecho alguno en favor de las personas potenciales beneficiarias, que no podrán exigir indemnización o compensación alguna en el caso de que el plan no se lleve a la práctica en sus propios términos.



II KAPITULUA:

PERTSONA ONURADUNAK

5. artikulua

Erreteriaiko Udalak diru-laguntzak emango ditu, lehiaketa edo zuzeneko emakidaren bidez, erabilera publikoko edo interes sozialeko jarduerak sustatzeko pertsona, elkarte edo entitate pribatuen alde, edo tokiko eskumenari egotzitako xede publikoak lortzea bultzatzeko.

III KAPITULUA:

OINARRI OROKORRAK

6. artikulua

Plan horren printzipio orokorrak dira, Erreteriaiko Udalak 2024-2027an eman beharreko diru-laguntzentzat, honako hauek:

- Publizitatea eta lehiaketarik gabeko prozedura aldez aurreko deialdiaren bidez. Bertan objektibotasuna, gardentasuna, publizitatea, lehiaketa eta berdintasuna bermatuko dira fondo publikoak banatzerakoan, baina, zuzeneko emakida egin ahalko da, aplikatu beharreko arauan ezarritakoaren arabera. Nolanahi ere, aurretik beharrezko aurrekontuko esleipena izan beharko da.

- Deialdian aurretik ezarritako irizpideen arabera emakida izango da, onuradun izan daitezkeen pertsonen irizpideak aurretik ezagutzen dituztela bermatzearen.

- Ezarritako helburuak eraginkortasunez beteko dira eta baliabide publikoak eragingarritasunez esleitu dira, eta kuantitatiboki eta kualitatiboki justifikatu beharko dira.

- Entitate eskatzaileen helburuen kontrol eta analisia berdintasun eta bazterkeria eza printzipioei egokituko zaizkie diruz lagundu beharreko jardueretan.

CAPÍTULO II:

PERSONAS BENEFICIARIAS

Artículo 5

El Ayuntamiento de Erretera concederá subvenciones, mediante concurrencia competitiva o mediante concesión directa, a favor de personas, asociaciones o entidades privadas con la finalidad de fomentar la realización de actividades de utilidad pública o interés social, o para promover la consecución de fines públicos atribuidos a la competencia local.

CAPÍTULO III:

PRINCIPIOS GENERALES

Artículo 6

Son principios generales de este Plan, para las subvenciones a conceder por el Ayuntamiento de Erretera en los años 2024-2027, los siguientes:

- Publicidad y libre concurrencia mediante convocatoria previa en la que se garantice la objetividad, transparencia, publicidad, concurrencia e igualdad en la distribución de los fondos públicos, sin perjuicio de la posible concesión directa, de conformidad con lo establecido en la norma aplicable. En todo caso, se deberá contar con la debida consignación presupuestaria previa.

- Concesión conforme a los criterios objetivos previamente establecidos en la convocatoria a fin de garantizar el conocimiento previo de los mismos por las personas potenciales beneficiarias.

- Eficacia en el cumplimiento de los objetivos marcados y eficiencia en la asignación de recursos públicos, debiéndose justificar cuantitativa y cualitativamente.

- Control y análisis de la adecuación de los fines de las entidades solicitantes a los principios de igualdad y no discriminación en el ejercicio de las actividades subvencionadas.



- Era espezifikoa, etengabe egiaztatuko da plan estrategikoaren egokitasuna, ondorengo eran:

- . * Plana justifikatzea baldintza sozialen arabera.
- . * Artatzen diren herritarren beharrak.
- . * Finantza-gaitasuna.
- . * Udalaren eskumena alor horretan.

- De forma específica, verificar de forma constante la pertinencia del plan estratégico, de la siguiente forma:

- * Justificación del plan en términos sociales.
- * Necesidades de la ciudadanía a las que se atiende.
- * Capacidad financiera.
- * Competencia municipal en la materia.

IV KAPITULUA

DIRU-LAGUNTZAK ZEIN ALORRETAN EZARRIKO DIREN ETA PLANAREN EDUKIA.

7. artikulua

Errenteriako Udalak 2024-2027an zehar diru-laguntzak honako alorretan ezarriko ditu:

- Giza baliabideak
- Ogasuna eta garapen ekonomikoa (landa garapena barne)
- Hirigintza
- Ingurumena
- Hezkuntza
- Gazteria
- Gizarte Zerbitzuak
- Kultura
- Hiri Mantenua
- Udal hizkuntza politika
- Musika eta arte-hezkuntza
- Berdintasuna.
- Aniztasunerako kultura eta garapenerako lankidetzak
- Kirolak
- Artxiboa eta argitalpenak.

8. artikulua

Plan honetan aurreikusitako diru-laguntza emakidak honako hauek ditu eranskin bakoitzean:

- Diru-laguntzaren xedeko programa.
- Zein hartzaile bideratzen zaion.
- Lortu nahi diren helburuak eta ondorioak.
- Ezarri beharreko emakida modalitatea.
- Aurreikusitako gastu ekonomikoa.

CAPITULO IV

MATERIAS EN LAS QUE SE ESTABLECERÁN SUBVENCIONES Y CONTENIDO DEL PLAN

Artículo 7

El Ayuntamiento de Errenteria durante los años 2024-2027 establecerá subvenciones en las siguientes materias:

- Recursos Humanos
- Hacienda y desarrollo económico (incluido desarrollo rural)
- Urbanismo
- Medio Ambiente
- Educación
- Juventud
- Servicios Sociales
- Cultura
- Mantenimiento Urbano
- Política lingüística municipal
- Educación musical y artística
- Igualdad
- Cultura de la diversidad y cooperación al desarrollo.
- Deportes
- Archivo y publicaciones

Artículo 8

La concesión de subvenciones previstas en este Plan contiene en cada uno de sus anexos:

- El programa objeto de subvención.
- Los destinatarios a los que va dirigido.
- Los objetivos y efectos que se pretenden alcanzar.
- La modalidad de concesión aplicable.
- El coste económico previsible.



- Finantzatzeko aurreikusitako aurrekontuko partida, urte bakoitzeko aurrekontu-ekitaldia beharrezko epe gisa hartuta aurreikusitako helburuak lortzeko. Nolanahi ere, geroago denboran luzatu ahalko dira.

9. artikulua

Plan honen egituran eranskin adina dirulaguntzak kudeatzeko departamentu eta erakunde autonomo dago.

Plan hau egiteko aintzat hartu da 2020-2023ko Dirulaguntzen udal Plan Estrategikoa nola gauzatu den.

V KAPITULUA

DIRUZ LAGUNDUITAKO PROGRAMAK KONTROLATZEA

10. artikulua

Ogasuneko Zinegotzi Delegatuak Plan hau betetzen dela kontrolatuko du iraunaldian zehar.

Planaren iraunaldia amaitutakoan Ogasuneko Zinegotzi Delegatuak Antolaketa Batzordean memoria bat aurkeztu beharko du. Bertan gutxienez jasoko da Planaren betetze maila, diru-laguntzak ematearen eraginkortasuna eta eragingarritasuna, helburuak eta nahi izandako eraginak lortzeko, eta ondorioak, eta horiekin batera hurrengo Diru-laguntzen Plan Estrategikoa lantzeko iradokizun proposamenak.

Helburu horretarako, udal departamentu bakoitzeko arduradun teknikoek Planaren iraunaldian zehar kudeatutako diru-laguntzari buruzko txostena emango dute, helburuak eta nahi izandako eraginak lortzeko dagokionez.

Erreteria, sinaduraren datan.

- La partida presupuestaria prevista para su financiación, considerando el ejercicio presupuestario de cada año como plazo necesario para la consecución de los objetivos previstos, sin perjuicio de que posteriormente puedan prolongarse los mismos en el tiempo

Artículo 9

Este plan se estructura en tantos anexos como departamentos y organismos municipales.

Para la elaboración de este Plan se ha tenido en cuenta la ejecución del Plan Estratégico de Subvenciones 2020-2023.

CAPÍTULO V:

CONTROL DE LOS PROGRAMAS SUBVENCIONADOS

Artículo 10

El Concejal Delegado de Hacienda efectuará el control del cumplimiento del presente Plan durante su período de vigencia.

Finalizada la vigencia del Plan el Concejal Delegado de Hacienda deberá presentar ante la Comisión de Organización una memoria en la que contemple al menos, el grado de cumplimiento del Plan, la eficacia y la eficiencia del otorgamiento de subvenciones, en la consecución de los objetivos y efectos pretendidos, y conclusiones, con propuesta de sugerencias para la elaboración del siguiente Plan Estratégico de Subvenciones.

A tal efecto, los responsables técnicos de cada departamento emitirán informe sobre las subvenciones gestionadas durante el periodo de vigencia del plan, en relación a la consecución de los objetivos y efectos pretendidos.

Erreteria, a la fecha de la firma.



02GB-IZEN-GURE-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		GIZA BALIABIDEAK - RECURSOS HUMANOS				
PROGRAMA:		GUREAK PAUSO BERRIAK				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		GUREAK INKLUSIO FUNDAZIOA				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Errenteriako Udalak Pauso Berriak programa okupazionala babestea. Ekimen honek desgaitu intelektualak lan-ingurune arruntetan txerta daitezen sustatzen du eta horretarako pertsona hauek trebatzen ditu. Apoyo del Ayuntamiento de Errenteria al programa ocupacional Pauso Berriak. Esta iniciativa promueve y capacita la inclusión de personas con discapacidad intelectual en entornos laborales normales.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Tailerreko ikasle kopurua mantentzea.	Helburu-adierazlea:	Ikasleen aldeko bilakeera lana garatzeko baliabideetan.	Exekuzio-adierazlea Espedientea epean bideratzea.
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna. Subvención nominativa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa (urtarriletik abendura). Anual (enero a diciembre).				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak. Recursos propios.				
KOPURUA: IMPORTE:		8.400 euro.				
PARTIDA:		1.0220.481.01.241.00				



03OG-DEIA-NEKA-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:	OGASUNA ETA GARAPEN EKONOMIKOA (LANDA GARAPENA)					
PROGRAMA:	1. programa. NEKAZARITZA ETA ABELTZAINZTA ARLOKO EGITASMOAK BURUTZEKO DIRULAGUNTZAK / Programa 1. SUBVENCIONES PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS EN MATERIA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA.					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Nekazaritza eta abeltzaintzako proiektuak garatzen dituzten ekoizleak eta elkarteak/ Personas productoras y asociaciones que desarrollen proyectos en el ámbito agroganadero.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Nekazaritzako eta abeltzaintzako produkzio jarduerak eta elikagaien subiranotasuna sustatzea/ Fomento de las actividades productivas agroganaderas y de la soberanía alimentaria.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta- Adierazlea:	Eskaera kopurua	Helburu- adierazlea:	5	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urte anitzetako. (urtero)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:	0,00 €					
PARTIDA:	0320.780.02.414.00					



03OG-DEIG-LOKAL-02

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			OGASUNA ETA GARAPEN EKONOMIKOA / HACIENDA Y DESARROLLO ECONÓMICO					
PROGRAMA:			Lokal hutsen mobilizaziorako dirulaguntza / Subvención para la movilización de locales vacíos.					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Lokalen jabeak eta/edo komertzio, ostalaritza eta zerbitzuak / Dueños de locales y/o comercios, hostelería y servicios.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Lokal hutsetan merkataritza, ostalaritza, zerbitzu jarduera sustatzea / Fomentar las actividades comerciales, de hostelería y de servicios locales en locales vacíos.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua	Helburu-adierazlea:	20	Exekuzio-adierazlea	%75
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Deialdia, lehiakortasunik gabe					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa (urtarriletik abendura)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:			124.000,00 €					
PARTIDA:			1 0320.771.01.433.00					



03OG-DEIG-DIG-03

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			OGASUNA ETA GARAPEN EKONOMIKOA / HACIENDA Y DESARROLLO ECONÓMICO					
PROGRAMA:			Digitalizazio eta energia trantsiziorako dirulaguntza deialdia / Subvención para la digitalización y transición energética					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Komertzio, ostalaritza eta zerbitzuak / Comercio, hostelería y servicios					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Digitalizazioaren sustapena eta energia aurrezteko helburuarekin negozioan egin daitezkeen hobekuntzak sustatzea. / Impulsar la digitalización y potenciar las posibles mejoras empresariales con el objetivo de ahorrar energía.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua	Helburu-adierazlea:	20	Exekuzio-adierazlea	%50
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Deialdia, lehiakortasunik gabe					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa (urtarriletik abendura)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:			18.000,00 €					
PARTIDA:			0320.481.01.439.00					



03OG-DEIG-BON-04

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			OGASUNA ETA GARAPEN EKONOMIKOA / HACIENDA Y DESARROLLO ECONÓMICO					
PROGRAMA:			Tokiko kontsumorako bonuak Bonos consumo local					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Errenteriako biztanleak / Habitantes de Errenteria					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Tokiko kontsumoa bultzatzeko bonoak / Bonos para fomentar el consumo local					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Merkatari Onuradun kopurua	Helburu- adierazlea:	180	Exekuzio- adierazlea	%100
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Zuzena					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa (urtariletik abendura)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:			350.000,00 €					
PARTIDA:			0320.480.03.431.00					



03OG-DEIG-HAZI-05

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
--	--

DEPARTAMENTUA:	OGASUNA ETA GARAPEN EKONOMIKOA / HACIENDA Y DESARROLLO ECONÓMICO
-----------------------	--

PROGRAMA:	MERKATARITZA HAZITEGI BATEN SORRERA / CREACION RED DE INCUBADORAS DE NEGOCIOS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Esperientzia ez duten gazte ekintzaileez sorturiko programa / Prueba piloto para jóvenes sin experiencia profesional.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Ekintzaile berriei laguntza eskaintzea bai enpresen kudeaketaren alderdietan (Negozio Plana, Marketing, Finantza, etab.), bai instalazio eta baliabideetara oso prezio baxuan (lokala). Dar apoyo a los nuevos empresarios tanto en aspectos de gestión empresarial (Plan de negocio, Marketing, Finanzas, etc.) como en el acceso a instalaciones y recursos a muy bajo precio e incluso de forma gratuita (local).					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Deialdia bera aurrea atera	Helburu-adierazlea:	BAI/EZ	Exekuzio-adierazlea	%50
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	EZEZAGUNA					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urte anitzetako (2024-2025-2026-2027)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Diruz lagunduta (EUSKO JAURLARITZA)					
KOPURUA: IMPORTE:	164.000,00 €					
PARTIDA:	1 0320.771.02.433.00					



03OG-IZEN-UEU-06

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		OGASUNA ETA GARAPEN EKONOMIKOA / HACIENDA Y DESARROLLO ECONÓMICO				
PROGRAMA:		SUBIRAUTZA TEKNOLOGIKOA SOBERANÍA TECNOLÓGICA				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA UNIVERSIDAD VASCA DE VERANO (UEU)				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Errenteriako eragileekin batera Humanitate Digitalen inguruan ekonomia sozialaren aldeko lanaketa egitea, ekintzailatza kolektiboa eta kooperatiboa ardatz harturik. Trabajar dentro de la Humanidad Digital junto a los agentes dinamizadores de Erreenteria a favor de la economía social tomando como eje el emprendizaje colaborativo y cooperativo.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aukezturiko programa/aktibitateak	Helburu-adierazlea:	BAI/EZ	Exekuzio-adierazlea %100
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna Subvención nominal				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa (urtarriletik abendura)				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak				
KOPURUA: IMPORTE:		16000 €				
PARTIDA:		1 0320.481.01.439.00				



03OG-IZEN-ERRE-07

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		OGASUNA ETA GARAPEN EKONOMIKOA / HACIENDA Y DESARROLLO ECONÓMICO				
PROGRAMA:		ERRENKOALDE HITZARMENA CONVENIO ERRENKOALDEA				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		ERRENKOALDE ELKARTEA				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Errenteriako merkataritza, ostalaritza eta zerbitzuak sendotzea Revitalizar el comercio, la restauración y los servicios.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aukezturiko programa/aktibit ateak	Helburu- adierazlea:	BAI/EZ	Exekuzio- adierazlea %100
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna Subvención nominal				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa (urtarriletik abendura)				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak				
KOPURUA: IMPORTE:		20.700,00 €				
PARTIDA:		1 0320.481.02.431.00				



03OG-IZEN-TEKS-08

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		OGASUNA ETA GARAPEN EKONOMIKOA / HACIENDA Y DESARROLLO ECONÓMICO				
PROGRAMA:		TORREKUA TEKNOLOGIA TEKS				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		TEKS elkartea				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Teknologia polo bat sortzea, esparru hontan ekintzailatza bultzatzeko. / Crear un polo tecnológico para promover el emprendimiento en este campo.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aukezturiko programa/aktibit ateak	Helburu- adierazlea:	BAI/EZ	Exekuzio- adierazlea %100
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna Subvención nominal				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa (urtarritetik abendura)				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak				
KOPURUA: IMPORTE:		18000 €				
PARTIDA:		1 0320.481.02.439.00				



04HI-DEIG-ITE-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		HIRIGINTZA - URBANISMO				
PROGRAMA:		Eraikuntzen kontserbazioa eta birgaitzea / Conservación y rehabilitación de la edificación EIT eta birgaitze lanak egiteko dirulaguntzak / Subvenciones para la rehabilitación y realización de las ITEs				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Alde Zaharreko etxebizitzak jabeak / Propietarios de viviendas del Casco Histórico				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Errenteriako hirigune historikoko eraikinen zaharberritzea bultzatzea / Impulsar la rehabilitación de edificios en el casco histórico de Errenteria.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua	Helburu- adierazlea:	15 Eskaera jasotzea	Exekuzio- adierazlea: kopuruaren erabilpena
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdia,lehiakortasunik gabe				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak				
KOPURUA: IMPORTE:		150.000,00 €				
PARTIDA:		1 0420.780.02.152.20 2023 (10382)				



04HI-DEIG-BIZI-02

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		HIRIGINTZA - URBANISMO					
PROGRAMA:		Bizigune programan egokitzapen lanak. diru laguntzak / Programa Bizigune de subvenciones de acondicionamiento de viviendas vacías					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Etxebizitza hutsen edo hutsen jabeak / Propietarios de viviendas deshabitadas o vacías					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Jenderik gabeko edo hutsik dauden etxebizitzetxei erabilera soziala ematea. / Dar un uso social a las viviendas deshabitadas o vacías					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua	Helburu-adierazlea:	10	Exekuzio-adierazlea	Diru kopuruaren erabilpena
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdia,lehiakortasunik gabe					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:		25.000,00 €					
PARTIDA:		1 0420.780.01.152.20 2023 (9654)					



04HI-DEIG-BERA-03

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		Hirigintza				
PROGRAMA:		Enpresa-garapena / Desarrollo empresarial Beraun Berroneratzeko dirulaguntzak / Subvenciones para la regeneración de Beraun				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Beraun auzoko bizilagunen komunitateak / Comunidades de vecinos del barrio de Beraun				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Beraun auzoko etxebizitzaren birgaitzea eta energia-eraginkortasuna bultzatzeko jardueretarako erabiliko da / Diferentes actuaciones para impulsar la rehabilitación y la eficiencia energética de viviendas en el barrio de Beraun				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua	Helburu-adierazlea:	70 etxebizitza	Exekuzio-adierazlea
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdia,lehiakortasun bidezkoa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urte anitzekoa (2023-2025)				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Diruz Lagunduta (Eusko Jaularitza)				
KOPURUA: IMPORTE:		1.160.382,01 €				
PARTIDA:		1 0420.780.01.433.00 2023 (10381)				



05IN-DEIA-ELKAR-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		INGURUMENA / MEDIOAMBIENTE				
PROGRAMA:		1. Programa. Errenteriako Udalerrian, Iraunkortasun, Ingurumen eta Landa-Garapenaren inguruan dirua irabaztea xede ez duten erakunde eta elkarteei ekintzak gauzatzeko diru-laguntzak ematea arautzen duen Udal Ordenantza Programa 1. Ordenanza Municipal por la que se regula la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones sin ánimo de lucro, que desarrollen actividades en materia de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Desarrollo Rural en el municipio de Errenteria				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Dirua irabaztea xede ez duten erakunde eta elkarteak Entidades y asociaciones sin ánimo de lucro				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		1.- Udalerriaren ingurumeneko egoera hobetzea Mejora en el estado ambiental del municipio 2.- Gizartearen partehartzea sustatzea Impulsar la participación social 3.- Sentsibilizazio eta informazio-ekintzen zabalkuntza Extensión de acciones de sensibilización e información 4.- Bizi-kalitatearen hobekuntza Mejora de la calidad de vida 5.- Udaleko ingurumen-ekimena osatzea Complementar la acción ambiental municipal				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta- Adierazlea:	Diruz lagundutako elkarte kopurua	Helburu- adierazlea:	5 elkarteren jarduna laguntzea	Exekuzio- adierazlea
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		D eta O fasera ailegatutako gastua				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Deialdia, lehiakortasun bidezkoa				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Urte anitzetako (urteroko deialdia)				
KOPURUA: IMPORTE:		Baliabide propioak				
PARTIDA:		10.000,00 €				
		1 0520.481.01.172.00				



05IN-DEIG-BERRIZ-02

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			INGURUMENA / MEDIOAMBIENTE					
PROGRAMA:			2. Programa. Erretereriako udalerrian, energia eraginkortasuna eta energia berriztagarrien inguruan ekintzak gauzatzeko diru-laguntzak ematea / Programa 2. Concesión de subvenciones para actuaciones de eficiencia energética, y en energías renovables en el municipio de Erretereria.					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Erretereriako Udalerrian ekintzak garatuko dituzten pertsona fisiko edo juridikoak / Personas físicas o jurídicas que realicen actuaciones en el ámbito municipal de Erretereria.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Klima Aldaketaren aurkako borrokan CO2 isuriak murriztea / Reducción de emisiones CO2 en el municipio, dentro de la lucha contra el cambio climático.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta-Adierazlea:	Onuradunen kopurua eta instalatutako potentzia	Helburu-adierazlea:	5 onuradun izatea eta 25 kWp potentzia instalatua lortzea	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Deialdia, lehiakortasunik gabe					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urte anitzetakoa (urteroko deialdia)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:			20.000,00 €					
PARTIDA:			1. 0520.780.01.172.00					



05IN-DEIG-50.50-03

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		INGURUMENA / MEDIOAMBIENTE					
PROGRAMA:		3. programa. 50/50 proiektua Herri Ikastetxean / Programa 3. Proyecto 50/50 en colegios públicos					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		LH5 eta LH6 mailak irakasten dituzten ikastetxe publikoak /Centros escolares públicos que imparten 5º y 6º de primaria.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Udal eraikinetan energia eta ur kontsumoa murriztea. Lortzen den aurrezkiaren %50a eraikina kudeatzen duen pertsonari (fisiko edo juridikoa) emango zaio dirua-laguntza zuzen bezala / Reducción de los consumos energéticos y de agua en los edificios municipales, de modo que el 50% del ahorro obtenido será concedido como subvención directa a la persona física o jurídica que gestione el edificio.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta- Adierazlea:	3 ikastetxeak proiektuan sartzea eta lortutako energia aurrezkiaren %	Helburu- adierazlea:	%20ko energia aurrezkia lortzea eta Koldo Mitxelena, Cristobal Gamon eta Bizarain Ikastolak parte hartzea	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdia, lehiakortasunik gabe					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa irailetik abuztura. (urtero)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:		12.000,00 €					
PARTIDA:		0530.481.01.323.00					



05IN-IZEN-EKI-04

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			INGURUMENA / MEDIOAMBIENTE					
PROGRAMA:			4. programa. EKIHERRI, KOOP. SOZIETATEAri dirulaguntza / Programa 4. Proyecto Subvención a EKIHERRI, KOOP. SOZIETATEA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			EKIHERRI, KOOP. SOZIETATEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Klima aldaketaren aurkako borrokan herritarrek agente aktibo izatea, energia eredu jasangarriak ezartzeko / La ciudadanía como agente activo en la lucha contra el cambio climático para la implantación de modelos energéticos sostenibles					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta- Adierazlea:	Instalazio Fvak ezartzea. Mugikortasun jasangarriko proiektuak garatzea, eta energia eraginkortasun aholkularitza ematea. Instalazio FV kopurua, mugikortasun proiektu kopurua, aholkularitza kopurua. Instalazio Fvetan instalatutako potentzia.	Helburu- adierazlea:	Urtero proiektu bat garatzea (FV eta mugikortasunea) eta 10 aholkularitza zerbitzu ematea. Urtero instalatutako potentzia 100 kWp izatea	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Dirulaguntza izenduna					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urte anitzetakoak. (urtero)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:			30.000,00 €					
PARTIDA:			0520.471.01.425.00					



06GA-DEIA-AURREK-2.1

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:		GAZTERIA - JUVENTUD	

PROGRAMA:	2.1 Dirulaguntza lerroa: Aurreikusitako jarduerak 2.1 Línea de subvención: Actividades previstas					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Herriko gazte elkarteak. Salbuespen gisa, Erreteriatik kanpoko gazte elkarteak; betiere, bere jardueraren zati nabarmena herrian bertan burutzen badute edo udalerrarentzat interesgarria bada. Asociaciones juveniles de la localidad. Excepcionalmente, las asociaciones juveniles de fuera de Erretereria, siempre que realicen una parte significativa de su actividad en la propia localidad o sea de interés para el municipio.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Helburua da Erreterian dauden irabazi asmorik gabeko elkarteek edo bestelako entitateek antolatutako jarduketa programak batera finantzatzea eta gazteengan eragin zuzena duenak. Jardueren helburuak, funtsean, honako balio hauek lantzerantz bideratu beharko dira: balio kolektiboak, errespetu- eta elkartasun-jarduerak, genero- eta kultura-ikuspegia. El objetivo es cofinanciar programas de actuación en materia de juventud organizados por asociaciones u otras entidades sin ánimo de lucro radicadas en Erretereria, que incidan directamente en la población juvenil. Los objetivos de las actividades deberán ir encaminados, fundamentalmente, a trabajar valores tales como: valores colectivos, actividades de respeto y solidaridad, perspectiva de género e intercultural, etc.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Solicitudes presentadas	Helburu-adierazlea:	Elkarte onuradunen kopurua / Número de asociaciones beneficiados	Exekuzio-adierazlea	31a "O" fasean egindako gastuaren % / % de gasto en "Fase O" a 31 de
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	15.000,00 €					
PARTIDA:	1.0630.481.01.337.20					



06GA-DEIA-AURRG-2.2

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:		GAZTERIA - JUVENTUD	

PROGRAMA:	2.2 Dirulaguntza lerroa: Aurreikusi gabeko jarduerak 2.2 Línea de subvención: Actividades no previstas					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Gazteria intereseko jarduerak gauzatzen dituzten Errenterian kokaturiko pertsona fisikoak edo irabazi-asmorik gabeko entitate juridikoak. Salbuespen gisa, Errenteriatik kanpo kokaturiko pertsonak edo entitateek diru-laguntzetarako aukera izan dezakete, jardueraren zati nabarmen bat udalerrian bertan gauzatu edo herriarentzat interesgarria dela jotzen bada. Personas físicas o entidades jurídicas sin ánimo de lucro radicadas en Errenteria que realicen actividades de interés juvenil. Excepcionalmente, las personas o entidades ubicadas fuera de Errenteria podrán optar a subvenciones cuando una parte significativa de la actividad se desarrolle en el propio municipio o se considere de interés para el pueblo.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Helburua da Errenterian kokatuta dauden eta gazteen eremuan eragina duten irabazi asmorik gabeko entitateek antolatzen dituzten gazteriaren arloko programa edo jarduera bereziak batera finantzatzea. Jardueren helburuak, funtsean, honako balio hauek lantzerantz bideratu beharko dira: balio kolektiboak, errespetu- eta elkartzun-jarduerak, genero- eta kultura-ikuspegia, etab. El objetivo es cofinanciar programas o actividades extraordinarias en materia de juventud organizadas por entidades sin ánimo de lucro radicadas en Errenteria y que incidan en el ámbito juvenil. Los objetivos de las actividades deberán ir encaminados, fundamentalmente, a trabajar valores tales como: valores colectivos, actividades de respeto y solidaridad, perspectiva de género e intercultural, etc.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Solicitudes presentadas	Helburu-adierazlea:	Elkarte onuradunen kopurua / Número de asociaciones beneficiados	Exekuzio-adierazlea	Aurrekontuaren 31a "O" fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en "Fase O" a 31 de
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	4.000,00 €					
PARTIDA:	1.0630.481.01.337.20					



06GA-DEIG-EMANT-2.3

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			GAZTERIA / JUVENTUD					
PROGRAMA:			2.3 Dirulaguntza lerroa – Gazteak emantzipatzea erraztu ahal izateko dirulaguntzak – Gazteria 2.3 Línea de subvención – Subvenciones para facilitar la emancipación de jóvenes de Erreterria – Juventud					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Erreterrian erroldatuta dauden eta emantzipatu nahi duten edo etxea alokatuz emantzipatu berriak diren gazteak. Jóvenes empadronados en Erreterria que deseen emanciparse o recién emancipados alquilando su vivienda.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Etxebizitza alokatzeko kontratu berriaren hasierako gastuak eta alokairuaren hileko gastuak diruz laguntzea, udalerriko gazteak emantzipatzea errazteko. Subvencionar los gastos, tanto iniciales de un nuevo contrato de alquiler de la vivienda, como los gastos mensuales del alquiler, de tal manera que se facilita la emancipación de las personas jóvenes del municipio.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Solicitudes presentadas	Helburu-adierazlea:	Gazte onuradunen kopurua/ Número de jóvenes beneficiados	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua / Gasto ejecutado en la fase D
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Deialdia, lehiakortasunik gabe / Convocatoria sin concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:			30.000,00 €					
PARTIDA:			0630.480.03.337.20					



06HE-DEIA-IKAS-3.1

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			HEZKUNTZA - EDUCACIÓN					
PROGRAMA:			3.1 Dirulaguntza lerroa: Ikastetxeak – Aurreikusitako jarduerak 3.1 Línea subvención; Centros escolares – Actividades previstas					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Hezkuntza intereseko jarduerak gauzatzen dituzten Erreterian kokaturiko ikastetxeak. Centros escolares ubicados en Errenteria que realicen actividades de interés educativo.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Helburua da Erreterriako ikastetxeek antolatutako hezkuntza jarduketako programak finantzatzea. Ekintzen helburuak, funtsean, hezkuntza-balioak lantzera bideratu beharko dira (balio kolektiboak, errespetu- eta elkartasun-jarduerak, genero- eta kulturartekotasun-ikuspegia, etab.). El objetivo es cofinanciar los programas de actuación educativa organizados por los centros escolares ubicados en Errenteria. Los objetivos de las actividades deberán ir encaminados, fundamentalmente, a trabajar los valores educativos (valores colectivos, actividades de respeto y solidaridad, perspectiva de género e intercultural, etc.).					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Solicitudes presentadas	Helburu-adierazlea:	Ikastetxe onuradunen kopurua/ Número de centros escolares beneficiados	Exekuzio-adierazlea	Arloaren 31a "O" fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en "Fase O" a 31 de
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:			20.000,00 €					
PARTIDA:			1.0630.471.02.326.20					



06HE-DEIA-IGE-3.2

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			HEZKUNTZA - EDUCACIÓN					
PROGRAMA:			3.2 Dirulaguntza lerroa: IGEAK 3.2 Línea de subvención AMPA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Hezkuntza intereseko jarduerak gauzatzen dituzten Erreterian kokaturiko Ikasleen Guraso Elkartek (IGE). Asociaciones de Padres de Alumnos (AMPA) ubicadas en Erreteria que realizan actividades de interés educativo.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Helburua da Erreterian dauden Ikasleen Gurasoen Elkarteek (AMPA) antolatutako hezkuntza-jarduketako programak eta hauek burutzeko beharrezkoa diren baliabide eta azpiegituren gastuak finantzatzea. Jardueren helburuak, funtsean, hezkuntza-balioak lantzerantz bideratu beharko dira (balio kolektiboak, errespetu- eta elkartasun-jarduerak, genero- eta kulturartekotasun-ikuspegia, etab.). El objetivo es financiar los programas de actuación educativa organizados por las Asociaciones de Padres y Madres de Alumnos (AMPA) ubicadas en Erreteria y los gastos de recursos e infraestructuras necesarios para su ejecución. Los objetivos de las actividades deberán centrarse fundamentalmente en trabajar los valores educativos (valores colectivos, actividades de respeto y solidaridad, perspectiva de género e interculturalidad, etc.).					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Solicitudes presentadas	Helburu-adierazlea:	Guraso elkarte onuradunen kopurua/ Número de asociaciones de madres/padres beneficiados	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31a "O" fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en "Fase O" a 31 de diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:			36.000,00 €					
PARTIDA:			1.0630.471.02.326.20					



06HE-DEIA-ENTIT-3.3

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
--	--

DEPARTAMENTUA:	HEZKUNTZA - EDUCACIÓN
-----------------------	------------------------------

PROGRAMA:	3.3 Dirulaguntza lerroa: Hezkuntzan eragiten duten entitateak 3.3 Línea de subvención: Entidades del ámbito educativo					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Hezkuntza intereseko jarduerak gauzatzen dituzten Erreterian kokaturiko pertsona fisikoak edo irabazi-asmorik gabeko entitate juridikoak. Personas físicas o entidades jurídicas sin ánimo de lucro radicadas en Erreterian que realicen actividades de interés educativo.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Erreterian kokaturiko hezkuntza esparruan eragina duten irabazi asmorik gabeko entitateek antolatutako hezkuntza jardueren programak kofinantatzeko. Jardueren helburuak, funtsean, hezkuntza-balioak lantzerantz bideratu beharko dira (balio kolektiboak, errespetu- eta elkartasun-jarduerak, genero-ikuspegia eta kultura arteko ikuspegia, etab.). Diru-laguntza lerro honetatik kanpo daude ikastetxeak eta Ikasleen Gurasoen Elkarteak (AMPA), berariazko diru-laguntza lerroak baitituzte. Con el fin de cofinanciar programas de actividades educativas organizadas por entidades sin ánimo de lucro con incidencia en el ámbito educativo radicadas en Erreterian. Los objetivos de las actividades deberán ir encaminados, fundamentalmente, a trabajar los valores educativos (valores colectivos, actividades de respeto y solidaridad, perspectiva de género e intercultural, etc.). Quedan excluidos de esta línea de subvención los centros educativos y las Asociaciones de Padres y Madres de Alumnos (AMPA), que cuentan con líneas de subvención específicas.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Solicitudes presentadas	Helburu-adierazlea:	Entitate onuradunen kopurua/ Número de entidades beneficiadas	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31a "O" fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en "Fase O" a 31 de diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	4.000,00 €					
PARTIDA:	1.0630.471.02.326.20					



06HE-DEIA-AURRG-3.4

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
---	--

DEPARTAMENTUA:	HEZKUNTZA - EDUCACIÓN
----------------	-----------------------

PROGRAMA:	3.4 Dirulaguntza lerroa: Hezkuntza – Aurreikusi gabeko Jarduerak 3.4 Línea de subvención: Educación – Actividades no previstas					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Hezkuntza intereseko ezohiko jarduerak gauzatzen dituzten Erreterian kokaturiko pertsona fisikoak edo irabazi-asmorik gabeko entitate juridikoak. Salbuespen gisa, Erreteriatik kanpo kokaturiko pertsonak edo entitateek diru-laguntzetarako aukera izan dezakete, jardueraren zati nabarmen bat udalerrian bertan gauzatu edo herriarentzat interesgarria dela jotzen bada. Personas físicas o entidades jurídicas sin ánimo de lucro radicadas en Erreterian que realizan actividades extraordinarias de interés educativo. Excepcionalmente, las personas o entidades ubicadas fuera de Erreterian podrán optar a subvenciones cuando una parte significativa de la actividad se desarrolle en el propio municipio o se considere de interés para el pueblo.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Helburua da Erreterian kokatuta dauden eta hezkuntza arloan eragina duten irabazi asmorik gabeko entitateek antolatutako hezkuntza arloko programa edo jarduera bereziak batera finantzatzea. Jardueren helburuak, funtsean, hezkuntza-balioak lantzerantz bideratu beharko dira (balio kolektiboak, errespetu- eta elkartasun-jarduerak, genero-ikuspegia eta kultura arteko ikuspegia, etab.). El objetivo es cofinanciar programas o actividades extraordinarias en materia educativa organizadas por entidades sin ánimo de lucro radicadas en Erreterian y que incidan en el ámbito educativo. Los objetivos de las actividades deberán ir encaminados, fundamentalmente, a trabajar los valores educativos (valores colectivos, actividades de respeto y solidaridad, perspectiva de género e intercultural, etc.).					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Solicitudes presentadas	Helburu-adierazlea:	Elkarte onuradunen kopurua/ Número de asociaciones beneficiados	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31a "O" fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en "Fase O" a 31 de diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	4.000,00 €					
PARTIDA:	1.0630.471.02.326.20					



06HE-IZEN-ASPA-3.5

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		HEZKUNTZA - EDUCACIÓN				
PROGRAMA:		Hezkuntza departamentuko dirulaguntza izendunak Subvenciones nominativas del departamento de Educación				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		ASPACE				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Garraio zerbitzua garun paralisia duten errenteriarrei bere beharretara eta ezaugarrietara egokitzea, tratamendu egokia har dezaten. Adecuar el servicio de transporte a las necesidades y características de los errenteriarrras con parálisis cerebral para su adecuado tratamiento.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza ematea Conceder la subvención	Helburu-adierazlea:	Ekitaldia/k gauzatzea Materializar la/s actividades	Exekuzio-adierazlea Abenduaren 31a "O" fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en "Fase O" a 31 de diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		3.000,00 €				
PARTIDA:		1.0630.481.01.326.20				



06HE-IZEN-BOSCO-3.6

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:	HEZKUNTZA - EDUCACIÓN					
PROGRAMA:	Hezkuntza departamentuko dirulaguntza izendunak Subvenciones nominativas del departamento de Educación					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	IEFPS DON BOSCO GLHBI					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Gazteei gaurkotasuneko gaiei buruzko prestakuntza eta informazioa ematen lagunduko dieten hezkuntza- eta teknologia-proiektuak ezartzeko aukera ematea. Posibilitar la implantación de proyectos Educativos y Tecnológicos que ayuden a la formación e información de los jóvenes sobre temas de actualidad.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza ematea Conceder la subvención	Helburu-adierazlea:	Ekitaldia/k gauzatzea Materializar la/s actividades	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31a "O" fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en "Fase O" a 31 de diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	4.000,00 €					
PARTIDA:	1.0630.412.01.326.20					



06HE-IZEN-ORER-3.7

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		HEZKUNTZA - EDUCACIÓN				
PROGRAMA:		Hezkuntza departamentuko dirulaguntza izendunak Subvenciones nominativas del departamento de Educación				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		ORERETA IKASTOLA KOOP. E.				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Herriko kulturaren eta aisialdiaren egoera aberasten laguntzea. Hori guztia, Orereta ikastolak ikasturtean zehar eskolaz kanpoko jarduerak antolatzeko aukera emanez, Orereta Ikastolako ikasleei eta, zeharka, udalerriko kultur panoramari laguntzeko. Contribuir a enriquecer el panorama cultural y de tiempo libre de la Villa. Todo ello, a través de posibilitar que la ikastola Orereta organice durante el curso escolar actividades extraescolares que benefician al propio alumnado de Orereta Ikastola e indirectamente al conjunto del panorama cultural del municipio.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza ematea Conceder la subvención	Helburu-adierazlea:	Ekitaldia/k gauzatzea Materializar la/s actividades	Exekuzio-adierazlea Abenduaren 31a “O” fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en “Fase O” a 31 de diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		22.500,00 €				
PARTIDA:		1.0630.471.01.326.20				



06HE-IZEN-BERTS-3.8

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		HEZKUNTZA				
PROGRAMA:		Hezkuntza departamentuko dirulaguntza izendunak Subvenciones nominativas del departamento de Educación				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		GIPUZKOAKO BERTSOZALE ELKARTEA				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Udalerrian bertsolaritza bultzatzea, Gipuzkoako Bertsozale Elkartearen eta Errenteriako ikastetxeen arteko lankidetzaren bidez. Impulsar el bertsolarismo en el municipio a través de la colaboración entre Gipuzkoako Bertsozale Elkartea y los centros educativos de Errenteria.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza ematea Conceder la subvención	Helburu-adierazlea:	Ekitaldia/k gauzatzea Materializar la/s actividades	Exekuzio-adierazlea Abenduaren 31a “O” fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en “Fase O” a 31 de diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		11.400,00 €				
PARTIDA:		0630.481.03.326.20				



06HE-IZEN-OINH-3.9

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:	HEZKUNTZA - EDUCACIÓN					
PROGRAMA:	Hezkuntza departamentuko dirulaguntza izendunak Subvenciones nominativas del departamento de Educación					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	OINHERRI, HERRI HEZITZAILEAK SUSTATZEKO ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Hiri hezitzaileen balioak sustatzea, parte-hartze komunitariotik eta euskararen erabileratik abiatuta, eta hezkuntzaren arloan hainbat arlo sustatzea helburu izanik. Promover los valores de las ciudades educadoras, partiendo de la participación comunitaria y del uso del euskera, y teniendo como objetivo promover distintas áreas en materia de educación.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza ematea Conceder la subvención	Helburu-adierazlea:	Ekitaldia/k gauzatzea Materializar la/s actividades	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31a "O" fasean egindako gastuaren %/ % de gasto en "Fase O" a 31 de diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	5.000,00 €					
PARTIDA:	1 0630.481.02.326.20					



07GZ-ZUZ-AES-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		GIZARTE ZERBITZUAK / SERVICIOS SOCIALES				
PROGRAMA:		Pertsona eta familiei zuzendutako diru-laguntzak: Gizarte Larrialdietarako Laguntzak / Subvenciones a personas y familias: Ayudas de Emergencia Social				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Dirusarrera eskasak dituzten pertsonak / Personas con ingresos económicos escasos				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Lehen premiako beharrak hasetzea / Cobertura de necesidades básicas				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza ematea Conceder la subvención	Helburu-adierazlea:	Baldintzak betetzen dituzten eskaeren % 100 onartzea. / Reconocer el 100% de las solicitudes que cumplan los requisitos	Exekuzio-adierazlea D eta O fasera ailegatutako gastua Gasto realizado hasta la fase D y O
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza zuzena / Subvención directa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		1.062.310,00 €				
PARTIDA:		0730.480.02.231.30				



07GZ-ZUZ-FONDO-02

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:			GIZARTE ZERBITZUAK / SERVICIOS SOCIALES				
PROGRAMA:		Pertsona eta familiei zuzendutako diru-laguntzak: Urgentziazko diru-laguntzak / Subvenciones a personas y familias: Ayudas económicas de carácter urgente					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Urgentziz dirulaguntza behar duten pertsonak. / Personas en situación de necesidad económica urgente.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Laguntza ekonomiko puntuala, proposatutako helburu profesionala bete bitartean. / Apoyo económico puntual hasta que se consiga el objetivo profesional planteado.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza ematea Conceder la subvención	Helburu-adierazlea:	Baldintzak betetzen dituzten eskaeren % 100 onartzea. / Reconocer el 100% de las solicitudes que cumplan los requisitos	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua Gasto realizado hasta la fase D y O
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza zuzena / Subvención directa					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:		146.000,00 €					
PARTIDA:		0730.480.01.231.30					



07GZ-DEIA-ERRET-03

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		GIZARTE ZERBITZUAK / SERVICIOS SOCIALES					
PROGRAMA:		7.3.Dirulaguntza lerroa: Errenteriako pertsona erretiratuen zortzi elkarten ekintza programa /7.3. Línea de subvención: Programa de actividades a desarrollar en los Ocho clubes de personas jubiladas.					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Hirugarren adineko pertsonen dinamizaziorako udal esku-hartze programan parte hartzen duten 8 jubilatutako elkartek./ Los Clubs de jubilados municipales que participan en el programa municipal de Dinamización de la tercera edad.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Jubilatu parte-hartzea sustatzea jubilatutako etxeen gestioan / Promoción de la participación de las personas jubiladas en la gestión de los clubs.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Jubilatu etxeen kudeaketa konpartitua izatea / Promover la Gestión compartida de los hogares de personas jubiladas	Helburu-adierazlea:	Jubilatu etxeetako juntetako kideak eta bolondresak mantentzea / Mantenimiento de personas en las juntas y personas voluntarias de los hogares	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua Gasto realizado hasta la fase D y O
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdi publikoa, lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria pública, concurrencia publica					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa (irailetik ekainera) / Curso (de septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:		89.000,00 €					
PARTIDA:		0730.481.02.231.70					



07GZ-DEIA-GIZEK-04

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		GIZARTE ZERBITZUAK / SERVICIOS SOCIALES				
PROGRAMA:		7.1.Dirulaguntza lerroa: Gizartekintzan egiten diren jarduerak /7.1. Línea de subvención: Actividades de acción social				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Gizarte zerbitzuen gaiekin harremana duten jarduerak burutzen dituzten elkarteak/ Asociaciones que realizan actividades relacionadas con los servicios sociales.				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Gizarte parte-hartzea, orientazio komunitarioa eta herri mailako elkarteak sustatzea helburu dituzten eta gizarte zerbitzuekin zerikusia duten elkarten jarduerak bultzatzea./ Fomentar las actividades relacionadas con los servicios sociales de orientación comunitaria que promuevan la participación social y el asociacionismo local.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Gizarte zerbitzuekin lotutako elkartegintza mantentzea/ Mantener el asociacionismo relacionado con Servicios Sociales.	Helburu-adierazlea:	Elkarte eskatzaileen kopurua gutxienez mantentzea / Mantener como mínimo el número de asociaciones solicitantes	Exekuzio-adierazlea D eta O fasera ailegatutako gastua Gasto realizado hasta la fase D y O
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdi publikoa, lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria pública, concurrencia publica				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		36.000,00 €				
PARTIDA:		0730.481.01.231.60				



07GZ-DEIA-IKOSA-05

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		GIZARTE ZERBITZUAK / SERVICIOS SOCIALES					
PROGRAMA:		7.2. Udalerriko ikastetxeetan osasuna sustatzeko garatutako proiektuetarako diru laguntzak / Subvenciones a proyectos de promoción de la salud desarrollados en centros educativos del municipio.					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Herriko DBH ikastetxeak eta erdi mailako graduak / Centros escolares de secundaria y de grado medio del municipio					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Udalerriko ikastetxeei osasuna sustatzeko programak ezartzen laguntzea, ikasleak ohitura arduratsuak ikas ditzaten, adikzio-portaerei (substantzien kontsumoan, ausazko jokoetan, apustuetan...) aurrea hartzeko trebetasunak sustatuz. / Apoyar a los centros educativos del municipio en la implantación de programas de promoción de la salud, dirigidos al aprendizaje de hábitos responsables que promuevan la adquisición de habilidades para prevenir conductas adictivas (en el consumo de sustancias, en la práctica de juegos de azar, apuestas,...)					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Ikastetxe bakoitzean Osasuna sustatzeko programa mantentzen laguntzea/ Apoyar en el mantenimiento del programa de promoción de la salud en cada centro	Helburu-adierazlea:	Ikastetxe eskatzaileen kopurua gutxienez mantentzea / Mantener como mínimo el número de centros escolares solicitantes	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua Gasto realizado hasta la fase D y O
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdi publikoa, lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria pública, concurrencia publica					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa (irailetik ekainera) / Curso (de septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:		10.000,00 €					
PARTIDA:		0730.471.02.231.60					



07GZ-IZEN-GORR-06

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		GIZARTE ZERBITZUAK / SERVICIOS SOCIALES				
PROGRAMA:		Udaleko gizarte zerbitzuek ahultasun egoeran dauden pertsonen gainean egiten duten esku-hartzea osatzea. / Complementar la intervención que desde Servicios Sociales municipales se realiza con respecto a las personas en situación de fragilidad.				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		GURUTZE GORRIA ELKARTEA / ASOCIACIÓN CRUZ ROJA				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Pertsona zaugarrien egoeren aurrean herritarrak sensibilizatzea eta ahal den neurrian egoera zaugarri berriak ekiditea / Sensibilizar a la ciudadanía sobre las situaciones de fragilidad para disminuir la aparición de nuevas situaciones de fragilidad				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Ahultasun egoeren detekzio goiztiarra sustatzea / Promover la detección precoz de las situaciones de fragilidad	Helburu-adierazlea:	Pertsona hauek laguntza azkarrago eskatzea /Adelantar la solicitud de ayuda de estas personas	Exekuzio-adierazlea D eta O fasera ailegatutako gastua Gasto realizado hasta la fase D y O
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		10.000,00 €				
PARTIDA:		0730.481.03.231.60				



07GZ-IZEN-ARRA-07

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			GIZARTE ZERBITZUAK / SERVICIOS SOCIALES					
PROGRAMA:			Udaleko gizarte zerbitzuek egoitza ez daukaten pertsonekin gainean egiten duten esku-hartzea osatzea. / Complementar la intervención que desde Servicios Sociales municipales se realiza con personas en situación de exclusión residencial.					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			ARRATS ELKARTEA / ASOCIACION ARRATS					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Errenterian etxerik gabe (etxerik gabe edo etxebizitzarik gabe) edo egoitzatik kanpo (etxebizitza ezseguruan edo desgokian) dauden atzerritarrei eta/edo jatorri magrebtarreko pertsonen hurbiltzea. / Facilitar el acercamiento a las personas extranjeras y/o de origen magrebí que se encuentran en Errentería en situación de sinhogarismo (sin techo o sin vivienda) o en situación de exclusión residencial (en vivienda insegura o inadecuada).					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Egoera horretan dauden guztiekin harremana egitea / Contacto con todas las personas en esa situación	Helburu-adierazlea:	Laguntza-harremanaren eskeintza kasuen %100ean egitea /Ofertar la ayuda al 100% de los casos	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua Gasto realizado hasta la fase D y O
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:			30.000,00 €					
PARTIDA:			0730.481.04.231.60					



08KU-DEIA-ENTI-6.1

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			KULTURA / CULTURA					
PROGRAMA:			AURREIKUSITAKO JARDUERAK / ACTIVIDADES PREVISTAS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			KULTUR ENTITATEAK / ENTIDADES CULTURALES					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			- Errenterian kokaturiko elkarteek edo irabazi-asmorik ez duten bestelako entitateek antolaturiko kultur jardueretako programak kofinantzatzea. Horrez gain, horien helburuek bat etorriko beharko dute Udalaren Kultura sailak dituenekin. / Cofinanciar e impulsar programas de actividades culturales en Errenteria, organizadas y llevados a cabo por asociaciones u otras entidades sin ánimo de lucro erradicadas en el municipio, y cuyos fines sean acordes con los objetivos del área de Cultura del Ayuntamiento. - Kultura aniztasuna bermatzea, jatorriari nahiz jarduerari edo adierazpen motari dagokionez. / Garantizar la diversidad cultural tanto por la procedencia, como por el tipo de actividad y por modalidad de expresión. - Udalerriko kultura eta tradizioak indartzea. / Afianzar la cultura y tradiciones del municipio. - Urtero egiten diren kultura programak bermatzea. / Asegurar los programas culturales que se repiten año tras año. - Udalerriko kultura bizitza aberasten duten proiektu berriak ahalbidetzea. / Posibilitar la creación de nuevos proyectos culturales que enriquezcan la vida cultural del municipio. Herritarren esku hartzea sustatzea, beste entitate eta eragile batzuekin lankidetzatza / Promocionar la participación ciudadana, colaboración con otras entidades y agentes.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua / Número de entidades beneficiarias	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera onuradun kopurua ez galtzea / De año en año no perder el número de beneficiarios/as	Exekuzio-adierazlea	Aurkeztutako onuradun kopurua guztira / Número total de beneficiarios/as presentados/as
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Lehiaketa publikoa. Lehiakortasuna / Convocatoria pública. Concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:			86.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:			1.0830.481.03.338.00					



08KU-DEIA-ENTG-6.2

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:			KULTURA / CULTURA			
PROGRAMA:			AURREIKUSIGABEKO JARDUERAK / ACTIVIDADES NO-PREVISTAS			
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			KULTUR ENTITATEAK / ENTIDADES CULTURALES			
HELBURUAK: OBJETIVOS:			- Erreenterian kokaturiko elkarteek edo irabazi-asmorik ez duten bestelako entitateek antolaturiko kultur jardueretako programak kofinantzatzea. Horrez gain, horien helburuek bat etorriko beharko dute Udalaren Kultura sailak dituenekin. / Cofinanciar e impulsar programas de actividades culturales en Errenteria, organizadas y llevadas a cabo por asociaciones u otras entidades sin ánimo de lucro radicadas en el municipio, y cuyos fines sean acordes con los objetivos del área de Cultura del Ayuntamiento.			
			- Aurreikusitako jardueren dirulaguntzen deialdian aurreikusi ez diren kultura proiektuak laguntzea. / Propiciar la realización de proyectos culturales no previstos todavía en la convocatoria de subvenciones a actividades previstas.			
			- Udalerriko kultura bizitza aberasten duten proiektu berriak ahalbidetzea. / Posibilitar la creación de nuevos proyectos culturales que enriquezcan la vida cultural del municipio.			
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Ez-ohiko jardueren kopurua / Número de actividades no previstas	Helburu-adierazlea:	Urtean zehar herrian egondako ez-ohiko jarduerak diruz lagunduak izatea / Subvencionar las actividades no previstas realizadas en el municipio a lo largo del año Exekuzio-adierazlea Diruz lagundutako ez-ohiko jardueren kopurua / Número de actividades subvencionadas no previstas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Lehiaketa publikoa. Lehiakortasuna / Convocatoria pública. Concurrencia			
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa / Anual			
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos Propios			
KOPURUA: IMPORTE:			10.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)			
PARTIDA:			1.0830.481.03.338.00			



08KU-DEIA-INAU-6.3

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KULTURA / CULTURA					
PROGRAMA:		DIRULAGUNTZAK: INAUTERIAK / SUBVENCIONES: CARNAVALES					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		KULTUR ENTITATEAK / ENTIDADES CULTURALES					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		- Errenterian kokaturiko elkarteek edo irabazi-asmorik ez duten bestelako entitateek antolaturiko herriko Inauteriak direla-eta kultur jardueretako programak kofinantzatzea. / Cofinanciar e impulsar programas de actividades culturales en Errenteria, organizadas y llevados a cabo por asociaciones u otras entidades sin ánimo de lucro radicadas en el municipio, con motivo de los Carnavales.					
		- Bermatzea Inauterietako programa anitza eta adin guztietarako egokia izango dela. / Garantizar un programa de Carnavales diverso y dirigido a todos los tipos de público.					
		- Herritarren inplikazioa eta parte-hartzea sustatzea, jaien antolamenduan parte hartzen duten elkarten bitartez. / Promover la implicación y participación ciudadana por medio de las asociaciones involucradas en la organización de los Carnavales.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua / número de entidades beneficiarias	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera onuradun kopurua ez galtzea / De año en año no perder el número de beneficiarios/as	Exekuzio-adierazlea	Aurkeztutako onuradun kopurua guztira / Número total de beneficiarios/as presentados/as
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Lehiaketa publikoa. Lehiakortasuna / Convocatoria pública. Concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:		22.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:		1.0830.481.02.338.00					



08KU-DEIA-MADA-6.4

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
---	--

DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA
----------------	-------------------

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZAK: MADALENAK / SUBVENCIONES: MADALENAS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	KULTUR ENTITATEAK / ENTIDADES CULTURALES					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Erreterian kokaturiko elkarteek edo irabazi-asmorik ez duten bestelako entitateek antolaturiko herriko jaiak direla-eta kultur jardueretako programak kofinantzatzea. / Cofinanciar e impulsar programas de actividades culturales en Erreteria, organizadas y llevados a cabo por asociaciones u otras entidades sin ánimo de lucro radicadas en el municipio, con motivo de las fiestas patronales.					
	- Bermatzea jaietako programa anitza eta adin guztietarako egokia izango dela. / Garantizar un programa festivo diverso y dirigido a todos los tipos de público.					
	- Herritarren inplikazioa eta parte-hartzea sustatzea, jaien antolamenduan parte hartzen duten elkarten bitartez. / Promover la implicación y participación ciudadana por medio de las asociaciones involucradas en la organización de las fiestas.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua / número de entidades beneficiarias	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera onuradun kopurua ez galtzea / De año en año no perder el número de beneficiarios/as	Exekuzio-adierazlea	Aurkeztutak o onuradun kopurua guztira / Número total de beneficiarios/as presentados/as
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Lehiaketa publikoa. Lehiakortasuna / Convocatoria pública. Concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	80.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:	1.0830.481.01.338.00					



08KU-DEIA-JAI-6.5

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
---	--

DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA
----------------	-------------------

PROGRAMA:	URTEKO AUZOETAKO JAIK FIESTAS POPULARES DE LOS BARRIOS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	KULTUR ENTITATEAK EDO AUZO ELKARTEAK / ENTIDADES CULTURALES O ASOCIACIONES DE VECINOS					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Errenteriako auzoetan urteko jai herrikoiak antolatzea, ospatzea eta hedatzea / La organización, celebración y difusión de festejos populares anuales en los distintos barrios de Errenteria.					
	- Bermatzea jaietako programa anitza eta adin guztietarako egokia izango dela. / Garantizar un programa festivo diverso y dirigido a todos los tipos de público.					
	- Herritarren inplikazioa eta parte-hartzea sustatzea, jaien antolamenduan parte hartzen duten elkarten bitartez. / Promover la implicación y participación ciudadana por medio de las asociaciones involucradas en la organización de las fiestas.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua / número de entidades beneficiarias	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera onuradun kopurua ez galtzea / De año en año no perder el número de beneficiarios/as	Exekuzio-adierazlea	Aurkeztutak o onuradun kopurua guztira / Número total de beneficiario s/as presentados /as
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Lehiaketa publikoa. Lehiakortasuna / Convocatoria pública. Concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	28.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:	1.0830.481.03.338.00					



08KU-IZEN-ANDR-6.6

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KULTURA / CULTURA					
PROGRAMA:		DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		ANDRA MARI ABESBATZA / CORAL ANDRA MARI					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		- Ekimen kulturala eta hiritarren parte hartzea eragitea Andra Mari Abesbatza eta bere menpeko diren “Orereta”, “Oinarri”, “Orereta Txiki” abesbatzen eta Musika Tailerraren bitartez. / Favorecer la actividad cultural y la participación ciudadana por medio de la Coral Andra Mari y la de sus filiales “Coral Orereta”, “Coral Oinarri”, “Coral Orereta Txiki” y el taller de Música.					
		- Herri honen izen onean eta zabalkundean eragitea “Andra Mari abesbatza”ren jardunaldiak kalitate jakinak, eta leku desberdinetan kontzertuak emateari esker. / Beneficiar la difusión y buen nombre de esta Villa gracias a la probada calidad de las actuaciones de la Coral Andra Mari, y la diversidad de lugares donde ofrecen sus conciertos.					
		- Abesbatza honen proiektua sustatzea. / Impulsar el proyecto de dicha Coral.					
		- Errenteriako Udalarekin elkarlana bultzatzea, Udalak beste abesbatzak edo antzeko taldeak herrian jardutera gonbidatzen dituenenean. / Impulsar la cooperación con el Ayuntamiento de Errenteria en los casos en que éste invite a grupos corales o agrupaciones similares a actuar en la Villa.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduera kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera lagundutako jarduera kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutako jarduera kopurua / Número de actividades subvencionadas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:		16.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:		1.0830.481.01.334.10					



08KU-IZEN-LAND-6.7

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	LANDARBASOI ABESBATZA / CORAL LANDARBASO					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Landarbaso Abesbatzarekin elkarlanean aritzea gazteen artean abesbatza musika sustatzeko, abesbatzen mundu honek daukan alderdi erakargarria erakutsiz eta irakaskuntza orokorrean arlo honetan agerikoa den hutsunea beteaz. / Colaborar con Landarbaso Abesbatza en el fomento de la música coral entre los jóvenes, mostrándoles el atractivo del mundo coral y cubriendo el vacío existente en la actualidad en este campo en la educación general. - Abesbatzen inguruko ohituren ikerkuntza eta jakintzak geureganatzeko lana bultzatu eta abesbatzen partaide eta entzuleei orokorrean gure euskal kultura erakutsi. / Favorecer el trabajo en el estudio y conocimiento de la tradición coral vasca y la difusión de nuestra cultura tanto a los propios coralistas como al público en general. - Musika eta joera berriak bultzatu. Era berean, musika berritzailea eskaintzen duten konpositore berriei leku bat egin. / Fomentar las nuevas músicas y tendencias. Asimismo, dar cabida a nuevos compositores que ofrecen músicas innovadoras. - Etorkizuneko abesbatza eta orkestra munduko profesionalen heziketan lagundu eta gazteei kultur aukera alternatibo bat eskaini. / Colaborar en la formación de futuros profesionales de la música coral e instrumental y ofrecer una opción cultural alternativa a los jóvenes. - Abesbatza mundura zaletua diren gazteek egiten duten lana erakusten laguntzea. / Colaborar en la exhibición del trabajo que realizan los jóvenes aficionados al canto coral. - Giza-erlazioak bultzatu eta Errenterian lan egingo duen talde iraunkor bat eutsi; udalerriko kultura ekintzetan erreferente bat izatea xede duen errenteria izena munduan zehar zabaltzeko. / Impulsar las relaciones humanas y mantener un grupo estable que trabaje en Errenteria, con el objetivo de ser un referente de la vida cultural del municipio y llevar el nombre de Errenteria por el mundo.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduerak kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera lagundutako jarduerak kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutako jarduerak kopurua / Número de actividades subvencionadas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	16.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:	1.0830.481.07.334.10					



08KU-IZEN-KUK-6.8

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:		KULTURA / CULTURA	

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	KUKAI KULTUR ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Euskal Dantza Tradizionalean oinarritutako sorkuntza garaikidea sustatzea. / Impulsar la creatividad contemporánea basada en la danza vasca tradicional.					
	- Publiko gaztearengan eta ikasleengan kultur zaletasuna sustatzea. / Impulsar los hábitos culturales entre el público joven y el alumnado.					
	- Arte jarduera ezberdinen arteko elkarlana sustatzea. / Impulsar la colaboración entre diferentes actividades artísticas.					
	- Dantzatik abiatuta, herritarren artean kultur zaletasuna sustatzea eta herritarrek kulturarekiko sentsibilizatzea. / Partiendo de la danza, impulsar los hábitos culturales y la sensibilidad hacia la cultura en general entre la ciudadanía.					
	- Dantzari gazteei zuzendutako formakuntza bultzatzea doako prestakuntza Errenteriako dantzari gazteentzat eskeiniz. / Potenciar la oferta de formación a las y los bailarines jóvenes de Errenteria.					
	- Dantzarekiko sentsibilizazio programa. / Realizar un programa de Sensibilización para la danza.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduera kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera lagundutako jarduera kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutako jarduera kopurua / Número de actividades subvencionadas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	53.600,00 €					
PARTIDA:	1.0830.481.03.334.10					



08KU-IZEN-EREI-6.9

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA					
PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	EREINTZA ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Ekimen kulturala eta hiritarren parte hartzea eragitea Ereintza Elkartearen bitartez. / Favorecer la actividad cultural y la participación ciudadana por medio de Ereintza Elkartea.					
	- Ereintza Elkartek herrnterian antolaturiko ekintzekin kolaboratu: Errenteria Hiria Ipuin Lehiaketa, Erromeria Eguna eta abar, herriko kulturaren eragiteko asmoz, baita herriaren izen onaren hedapenean ere. / Participar en la organización de actividades del municipio: Concurso de Cuentos Villa de Errenteria, Erromeria Eguna, etc., con el fin de repercutir en la vida cultural de la Villa, así como en la difusión y buen nombre de la misma.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduera kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera lagundutako jarduera kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutako jarduera kopurua / Número de actividades subvencionadas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	39.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:	1.0830.481.04.334.10					



08KU-IZEN-ZIZT-6.10

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KULTURA / CULTURA				
PROGRAMA:		DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		ZIZT KULTUR ELKARTEA				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		- Arte Eszenikoak eta herritarren esku hartzea bultzatzea Eztena Antzerki Astearen bidez eta baita, urtean zehar formatu txikiko lanak erakusten dituen "Zizt!" izeneko programaren bidez. / Favorecer la actividad de Artes Escénicas y la participación ciudadana, por medio de la Semana de Teatro Eztena y la exhibición de trabajos de pequeño formato enmarcados en el programa "Zizt!". - Elkarre horrek antolatzen dituen ekintzak sustatzea herriaren kulturen nahiz herriaren izen onaren hedapenean eragiteko. / Contribuir con las actividades que la mencionada asociación organiza con el fin de repercutir en la vida cultural de la villa, así como en la difusión y buen nombre de la misma. - Elkarre horren kultur proiektua ahalbidetzea. / Posibilitar el proyecto cultural de dicha asociación. - Elkarreak antolatzen dituen jarduerak horiek doan eta, oro har, publiko mota guztietara zabalik izatea faboratu. / Favorecer que las actividades organizadas por la asociación se celebren				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduerak kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera lagundutako jarduerak kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutako jarduerak kopurua / Número de actividades subvencionadas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Izenduna / Nominativa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos Propios				
KOPURUA: IMPORTE:		24.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)				
PARTIDA:		1.0830.481.08.334.10				



08KU-IZEN-IRAU-6.11

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:		KULTURA / CULTURA	

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	IRAULTZA DANTZA TALDEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Iraultza Dantza Taldeak garatutako museoaren proiektua finantzatzea: Jantziaren Interpretazio Zentroa. / Financiar el proyecto museístico desarrollado por Iraultza Dantza Taldea: Centro de Interpretación del Traje.					
	- Ekimen kulturala eta hiritarren parte-hartzea eragitea proiektu horren bitartez. / Favorecer la actividad cultural y la participación ciudadana por medio de dicho proyecto.					
	- Euskal dantzak, tradizioak eta folklorea berreskuratzen, mantentzen eta zabaltzen laguntzea. / Impulsar la recuperación, conservación y divulgación de las danzas, tradiciones y folklore vasco.					
	- Euskal jantziak erakusteko eta berreskuratzeko lana bultzatzea. / Apoyar el trabajo para mostrar y recuperar la indumentaria vasca.					
	Iraultza Dantza Taldeak duen 400 jantzi baino gehiagoko bilduma barne-bildu eta 1971tik aurrera egindako eta egiten duen lana bultzatzea. / Albergar la colección de más de 400 trajes con la que cuenta Iraultza Dantza Taldea y apoyar la labor que lleva realizando desde 1971.					
	- Inguruko kultura eskaintza zabaltzea eta hainbat museoren arteko sinergiak bultzatzea. / Enriquecer la oferta cultural de la zona y favorecer las sinergias entre los diferentes museos.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	- Iraultza Dantza Taldeak proiektu honekin lortu nahi duen helburua bultzatzea: historian zehar erabilitako jantzien aberastasuna ahalik eta hoberen erakustea, erakunde bizi baten bidez, etengabe bilakatzen eta aldatzen ari den, jarduerak antolatzen dituen eta erakargarria den erakunde baten bidez. / Apoyar el objetivo de Iraultza Dantza Taldea con este proyecto: mostrar de la manera más óptima posible la riqueza del vestuario utilizado a lo largo de la historia, por medio de un entre vivo, en continua evolución y cambiante, que genere actividades y resulte atractivo.					
	Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduerak kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera lagundutako jarduerak kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutako jarduerak kopurua / Número de actividades subvencionadas
	ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:					
	Izenduna / Nominativa					
	IZAERA (2): NATURALEZA:					
	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
	KOPURUA: IMPORTE:					
	22.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:	1.0830.481.12.334.10					



08KU-IZEN-DEJA-6.12

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA		

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	DEJABU PANPIN LABORATEGIA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Euskal anterkigintzan sorkuntza garaikidea sustatzea. / Impulsar la creatividad contemporánea del teatro vasco.					
	- Bitartekaritza ekintzak antolatzea publiko edo kolektibo desberdinak anterkira hurbiltzeko. / Organizar actividades de mediación para acercar a los diferentes públicos o colectivos al teatro.					
	- Erresidentzia txikietan, kanpotik datozen konpainiei harrera ematea eta bitartekaritza ekintzak antolatu ditzaten laguntzea. / Acoger y ayudar en la organización de acciones de mediación a las compañías de fuera que vienen a realizar pequeñas residencias.					
	- Arte jarduera ezberdinen arteko elkarlana sustatzea. / Impulsar la colaboración entre diferentes actividades artísticas.					
	- Antzerkitik abiatuta, herritarren artean kultur zaletasuna sustatzea eta herritarrek kulturarekiko sentsibilizatzea. / Partiendo del teatro, impulsar los hábitos culturales y la sensibilidad hacia la cultura en general entre la ciudadanía.					
	- Arte eszenikoekin Laborategiaren sorkuntza berrien emankizuna Erreterian bermatzea. / Garantizar por parte de Dejabu Panpin Laborategia una función de sus nuevas creaciones en Erreterian.					
	- Antzerkirako Sentsibilizaziorako Programa ziurtatu. / Asegurar el programa de Sensibilización para el teatro que desarrollará Dejabu Panpin Laborategia en Erreterian.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduera kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera lagundutako jarduera kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutako jarduera kopurua / Número de actividades subvencionadas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	42.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:	1.0830.481.10.334.10					



08KU-IZEN-ZARI-6.13

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			KULTURA / CULTURA					
PROGRAMA:			DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			ZARIA ABESBATZA / CORAL ZARIA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			-Elkarteko kideen artean musika heziketa sustatzea, herri kontzertuen bidez eta abesbatzako musika-kantuekin zerikusia duen edozein ekintzaren bidez zabaltzea bere kideen artean giza baloreak eta bizikidetzatza. / Desarrollar entre sus socios/as la formación musical, y todo lo que tiene que ver con extender las actividades a través de conciertos y actividades corales, reforzando los valores y la convivencia entre su socios/as.					
			- Euskal Herrian eta atzerrian erreferentzia izango den lehen mailako kalitatezko koru eskola garatzea. / Desarrollar una escuela coral de primer nivel que sea referencia en Euskadi y en el extranjero.					
			- Abesbatza honen proiektua sustatzea. / Impulsar el proyecto de dicha Coral.					
			- Zaria Koru Eskola katalizatzaile papera jokatzeko sortzaileentzat, hartzaileentzat, proiektu batzuetarako harreman-gune moduan, auto-irudiaren aldetik, euskal komunitatearen bisibiltatearen aldetik eta nazioarteko proiektzio moduan / Que Zaria Koru Eskola actúe como catalizadora para personas creadoras, receptoras, como espacio de contacto para proyectos, desde la autoimagen, desde la visibilidad de la comunidad vasca, y como proyección internacional.					
			- Beste abesbatzak edo antzeko taldeekin elkarlana bilatu. / Impulsar la cooperación con otros grupos corales o agrupaciones similares.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduera kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera lagundutako jarduera kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutak o jarduera kopurua / Número de actividades subvencionadas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:			16.000 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:			1.0830.481.02.334.10					



08KU-DEIA-LEGA-6.14

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
--	--

DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA
-----------------------	--------------------------

PROGRAMA:	LEGAMIA: ARTE BIZIEN SORKUNTZA ETA MEDIAZIO EGONALDI PROGRAMETARAKO BEKA / LEGAMIA: BECA PARA PROGRAMAS DE RESIDENCIAS DE CREACIÓN Y MEDIACIÓN DE ARTES VIVAS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	PERTSONA FISIKO ETA JURIDIKOAK / PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	-Gizarte garapena kultura eta sormenaren bidez sustatzea. / Fomentar el desarrollo de la sociedad a través de la cultura y la creatividad.					
	- Arte Bizien eremuan lan egiten duten konpainiei sorkuntza prozesuetan laguntzea, egonaldi sistema integral bat eskainiz, hainbat baliabideekin. / Ofrecer ayuda a las compañías que trabajan en el sector de las Artes Vivas, ofreciendo un sistema de residencia integral con diferentes recursos.					
	- Sorkuntza-egonaldietan oinarritutako lan egitura garatzea herrian. Prozesu hauen inguruan baliabide sistema oso bat antolatzea, enpresa sortu berriak, lanbide hezkuntza, eta halakoak barne hartuz. / Desarrollar en el municipio una estructura de trabajo basada en las creaciones-residencia. Organizar en torno a estos procesos un sistema integral de recursos, jóvenes empresas emprendedoras, formación laboral, y similares.					
	- Modu egituratu batean herriko ikastetxeekin, udaleko beste sailekin eta herriko beste eragile eta taldeekin mediazio programa egonkor bat eraikitzea, herrian gertatuko diren sorkuntza prozesuen emaitzen onuradun izan daitezen herritarrek. / Desarrollar con centros escolares, otros departamentos del ayuntamiento y otros agentes y grupos del municipio un sistema de mediación de forma estructural, de manera que los vecinos y vecinas resulten beneficiados del proceso de creación que se desarrolla en el pueblo.					
	- Herrian lanean ari diren eta kultur atalarekin lotura duten eragileekin lan egitura bat sortzea programa honen kudeaketarako, esaterako Dejabu, Kukai, Dantzaz eta Dantzagunearekin. / Crear una estructura de trabajo con agentes culturales que hoy día están trabajando en el municipio para la gestión de este programa, como pueden ser Dejabu, Kukai, Dantzaz y Dantzagunea.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Bitartekaritza proiektu kopurua / Número de proyectos de mediación	Helburu-adierazlea:	Eskaeran aurkeztutako bitartekaritza proiektuen gauzatzea / Ejecución de los proyectos de mediación presentados en la solicitud	Exekuzio-adierazlea	Antolatu diren bitartekaritza proiektu kopurua / Número de proyectos de mediación realizados
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Lehiaketa publikoa. Lehiakortasuna / Convocatoria pública. Concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	32.000,00 €					
PARTIDA:	1.0830.481.02.333.10					



08KU-SARI-MADA-6.15

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KULTURA / CULTURA					
PROGRAMA:		MADALENETAKO KARTEL LEHIAKETA / CONCURSO DE CARTELES DE MADALENAS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		PERTSONA FISIKO ETA JURIDIKOAK / PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		- Madalenak jaietako irudia izango dena aukeratzeko . Elegir la imagen de Madalenak. - Madalenak jaien testuinguruan argitaratzen diren euskarrietan irudi bateratu bat hautatzea. Contar con una imagen unificada para todos los soportes que se realicen en el marco de las Madalenas. - Herriko jaien irudia modu ireki eta parte-hartzailean erabakitzea. Seleccionar de manera abierta y participativa la imagen que represente las Fiestas					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Jasotzen diren lan kopurua / Número de trabajos recibidos	Helburu-adierazlea:	Jasotzen diren lan kopurua ez galtzea / No perder el número de trabajos que se reciben	Exekuzio-adierazlea	Jasotako lan kopurua / Número de trabajos llevados a cabo
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Lehiaketak, sariak, bekak... / Concursos, premios, becas...					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:		1.050 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:		1.0830.481.13.334.10					



08KU-DEIA-EHUN-6.16

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KULTURA / CULTURA				
PROGRAMA:	HERRITAR PLAZA "EHUNDUZ" PROIEKTUEN DEIALDIA / CONVOCATORIA PROYECTOS HERRITAR PLAZA "EHUNDUZ"					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	PERTSONA FISIKO ETA JURIDIKOAK / PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Kultur edo komunitate proiektu irekiak burutzeko hiritarren topagune gisa funtzionatzen duten proiektuak hautatzea. Seleccionar proyectos culturales o comunitarios abiertos que funcionen como generadores de espacios compartidos para la ciudadanía.					
	- Lekuonako programazioaren parte izateko kultur jarduera proposamenak hautatzea. Seleccionar proyectos que vayan a formar parte de la programación de Lekuona.					
	- Komunitateko behar edo erronka jakinei erantzungo dieten proiektuak edota prototipoen bilakaera egitasmoak garatzea. Desarrollar proyectos o prototipos que respondan a necesidades o retos concretos de la comunidad.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Proiektuen kopurua / Número de proyectos	Helburu-adierazlea:	Eskaeran aurkeztutako proiektuen gauzatzea / Ejecución de los proyectos presentados en la solicitud	Exekuzio-adierazlea	Antolatu diren proiektu kopurua / Número de proyectos realizados
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Lehiaketa publikoa. Lehiakortasuna / Convocatoria pública. Concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	20.000,00 €					
PARTIDA:	0830.481.05.333.10					



08KU-IZEN-MIKE-6.17

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
--	--

DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA
-----------------------	--------------------------

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	MIKELAZULO KULTUR ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	- Mikelazulo Kultur Elkartea kultur jarduerak eta euskararen erabilera Erreenterian sustatzen laguntzea. / Colaborar con Mikelazulo Kultur Elkartea en la promoción de la actividad cultural en el municipio de Erreenteria, así como en el uso del euskera.					
	- Elkarte horrek antolatzen dituen ekintzak sustatzea herriaren kulturen nahiz herriaren izen onaren hedapenean eragiteko. / Contribuir con las actividades que la mencionada asociación organiza con el fin de repercutir en la vida cultural de la villa, así como en la difusión y buen nombre de la misma.					
	- Elkarte horren kultur proiektua ahalbidetzea. / Posibilitar el proyecto cultural de dicha asociación.					
	- Hilez hileko programazioari dagozkion jarduerak urte osoan zehar bermatzea, hala nola, kontzertuak, erakusketak, poesia eta antzerki ikuskizunak, hitzaldiak eta liburu aurkezpenak. / Garantizar la celebración durante todo el año de las actividades correspondientes a la programación mensual: conciertos, exposiciones, actuaciones de poesía y teatro, charlas y presentaciones de libros.					
	- Elkarteak antolatzen dituen jarduerak horiek doan eta, oro har, publiko mota guztietara zabalik izatea faboratu. / Favorecer que las actividades organizadas por la asociación se celebren de manera gratuita y sean abiertas al público en general.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradunak burutako jarduerak kopurua / Número de actividades realizadas por el beneficiario/a	Helburu-adierazlea:	Urteik-urtera lagundutako jarduerak kopurua ez galtzea / No perder el número de actividades subvencionadas año tras año	Exekuzio-adierazlea	Lagundutako jarduerak kopurua / Número de actividades subvencionadas
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	6.400 € (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:	1.0830.481.06.334.10					



08KU-IZEN-EMKE-6.18

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
--	--

DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA
-----------------------	--------------------------

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Errenteriako Musika Kultur Elkarte – EMKE (IFK: G-20426045)					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Errenterian, Musika Bandak urtean zehar bere egitasmoa gauzatu ahal izatea / En Errenteria, que la Banda de Música pueda llevar a cabo su proyecto a lo largo del año					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Ikusle-entzule kopurua / Número de espectadores oyentes	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera ikusle-entzule kopurua ez galtzea / No perder el número de espectadores oyentes de año en año	Exekuzio-adierazlea	Kontzertuko ikusle-entzule kopurua / Número de espectadores oyentes por concierto
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	72.000,00 €					
PARTIDA:	0830.481.06.334.10					



08KU-IZEN-OARS-6.19

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
--	--

DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA
-----------------------	--------------------------

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	OARSOMUSIKA ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Erreenterian, Oarsomusikak urtean zehar bere egitasmoa gauzatu ahal izatea / En Erreenteria, que Oarsomusika pueda llevar a cabo su proyecto a lo largo del año.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Ikusle-entzule kopurua / Número de espectadores oyentes	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera ikusle-entzule kopurua ez galtzea / No perder el número de espectadores oyentes de año en año	Exekuzio-adierazlea	Kontzertuko ikusle-entzule kopurua / Número de espectadores oyentes por concierto
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	5.000,00 €					
PARTIDA:	0830.481.14.334.10					



08KU-IZEN-NIES-6.20

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
--	--

DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA
-----------------------	--------------------------

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	"NIESSEN" GIZARTE ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Errenterian, Niessen elkarteak urtean zehar bere egitasmoa gauzatu ahal izatea / En Errenteria, que Niessen elkarteak pueda llevar a cabo su proyecto a lo largo del año					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Ikusle/partehartz aile kopurua / Número de espectadores/participantes.	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera ikusle/partehartz aile kopurua ez galtzea / No perder el número de espectadores/participantes de año en año	Exekuzio-adierazlea	Ekintza bakoitzeko ikusle/partehartz aile kopurua / Número de espectadores/participantes por actividad.
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	6.000,00 €					
PARTIDA:	0830.481.14.334.10					



08KU-IZEN-BIKO-6.21

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027
--	--

DEPARTAMENTUA:	KULTURA / CULTURA
-----------------------	--------------------------

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	BI KOLORETE KULTURA ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Errenterian, Bi kolorete kultura elkarteak urtean zehar bere egitasmoa gauzatu ahal izatea / En Errenteria, que Bi kolorete kultur elkarte pueda llevar a cabo su proyecto a lo largo del año					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Ikusle-entzule kopurua / Número de espectadores oyentes	Helburu-adierazlea:	Urtetik-urtera ikusle-entzule kopurua ez galtzea / No perder el número de espectadores oyentes de año en año	Exekuzio-adierazlea	Kontzertuko ikusle-entzule kopurua / Número de espectadores oyentes por concierto
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Izenduna / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	5.000,00 €					
PARTIDA:	0830.481.14.334.10					



09HM-DEIG-ISUR-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	HIRI MANTENUA / MANTENIMIENTO URBANO		

PROGRAMA:	Ur garbietara isurtzen diren ur zikinak ekiditeko obrei dagokien diru-laguntzak ematea / Subvenciones para realizar obras que eviten los vertidos de aguas sucias a aguas limpias					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Errenteriako jabekide elkargoak / Comunidades de propietarios de Errenteria					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Ur garbietara ur zikinak isurtzen dituzten komunitateei diru-laguntza bat ematea beraien saneamendua aldatu eta ur zikinak saneamendu sarera bideratzeko ibaira bideratzearen orde / Subvencionar a las comunidades de vecinos para que realicen obras para verter las aguas sucias a la red de saneamiento en vez de verterlas al río					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:		Helburu- adierazlea:		Exekuzio- adierazlea	
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdi publikoa / Convocatoria pública					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	15.000,00 €					
PARTIDA:	1.0920.780.01.160.00					



10HP-DEIG-EUSK-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	ALFABETATZE-EUSKALDUNTZE IKASTARO HOMOLOGATUETAN PARTE HARTZEA ASISTENCIA A CURSOS HOMOLOGADOS DE ALFABETIZACIÓN-EUSKALDUNIZACIÓN					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Herriko euskara ikasleak eta herriko merkataritzako langileak Estudiantes de euskea locales y trabajadores y trabajadoras del comercio local					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Euskara ikasleei euskara ikasteak suposatzen duen esfortzu ekonomikoa arintzea Aliaviar al alumnado el esfuerzo económico que supone estudiar euskera					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Eskari kopurua	Helburu- adierazlea:	100	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Beka					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Ikasturtekoa (Irailetik ekainera) Curso escolar (septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	50.000,00 €					
PARTIDA:	1.1030.480.01.335.10					



10HP-DEIG-BEHA-02

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL					
PROGRAMA:		PREMIA BEREZIAK DITUZTEN PERTSONEK ALFABETATZE-EUSKALDUNTZE IKASTARO HOMOLOGATUETAN PARTE HARTZEA PARTICIPACIÓN EN CURSOS HOMOLOGADOS DE ALFABETIZACIÓN-EUSKALDUNIZACIÓN DE PERSONAS CON NECESIDADES ESPECIALES					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Premia bereziak dituzten pertsonak: DBE edo GKD jasotzen dutenak, guraso edo tutoreak... Personak con necesidades especiales: Perceptoras del RGI o AES, padres/madres o tutores/as					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Euskara ikasleei euskara ikasteak suposatzen duen esfortzu ekonomikoa arintzea Aliviar el esfuerzo económico que supone estudiar esukera para los y las estudiantes					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Eskari kopurua	Helburu-adierazlea:	80	Exekuzio-adierazlea	Deta o fasera ailegatuako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Beka					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa (irailetik ekainera) Curso escolar (septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:		46.000,00 €					
PARTIDA:		1.1030.480.01.335.10					



10HP-DEIG-LAN-03

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	LAN MUNDUAN EUSKARAREN ERABILERA, EZAGUTZA ETA IKUSGARRITASUNA SUSTATZEA FOMENTAR EL USO, CONOCIMIENTO Y VISIBILIDAD DEL EUSKER EN EL MUNDO LABORAL					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Herriko merkatariak eta enpresa arloa Comercio municipal y area empresarial					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Herriko merkataritzak eta enpresa arloak euskararen presentzia areagotzea bere jardunean. Promoción de la presencia del euskera en el comercio municipal y el área empresarial					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Eskaera kopurua	Helburu- adierazlea:	15	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia lehiakortasunik gabea Convocatoria pública sin concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	9.000,00 €					
PARTIDA:	1.1030.471.01.335.10					



10HP-DEIG-BAI-04

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	BAI EUSKARARI ZIURTAGIRIA LORTZEA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO BAI EUSKARARI					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Herriko merkatariak eta zerbitzu profesionalak Comerciantes del municipio y servicios profesionales					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Herriko merkatari eta zerbitzu profesionalak euskararekin konpromiso batzuk hartzea La adopción por parte del comercio y los servicios profesionales del municipio de determinados compromisos con el euskera					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Eskaera kopurua	Helburu- adierazlea:	10	Exekuzio- adierazlea	Deta O fsera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deiladia, lehiakortasunik gabe Convocatoria sin competencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	1.000,00 €					
PARTIDA:	1471.01.335.10					



10HP-DEIG-LIBU-05

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	LIBURUA OPARI					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Herritarrak Ciudadania					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Euskaraz idatzitako literatura herriko liburudentetan erostea sustatzea Promocionar la compra de literatura en euskera en las librerías del municipio					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Onuradun kopurua	Helburu- adierazlea:	500 erosketa	Exekuzio- adierazlea	Deta O fasera ailetatuako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia lehiakortasunik gabe Convocatoria sin concurrencia competitiva					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	5.000,00 €					
PARTIDA:	1030.226.99.335.10					



10HP-SARI-MADA-06

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	LEHIAKETAK: MADALEN SARIAK CONCURSOS: MADALEN SARIAK,					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Herriko gazteak Jóvenes del municipio					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Gazteen artean euskararen erabilera sustatzea Promocionar el uso del euskera entre la juventud					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Parte hartzaile kopurua	Helburu- adierazlea:	500 parte hartzaile	Exekuzio- adierazlea	Deta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Lehiaketak, sariak, bekak... / Concursos, premios, becas...					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Ikasturtekoa (Irailetik ekainera) Curso escolar (septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	3.500,00 €					
PARTIDA:	1030.480.02.335.10					



10HP-SARI-BAKAR-07

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL					
PROGRAMA:			IKASLEEN ARTEKO BAKARRIZKETA LEHIAKETA CONCURSO ESTUDIANTIL DE MONOLOGOS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Herriko ikastetxetako ikasleak Estudiantes de los centros escolares del municipio					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Gazteen artean euskararen erabilera sustatzea Fomentar el uso del euskera entre la juventud					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Aurkeztuako eskaera kop	Helburu- adierazlea:	25 parte hartzaile	Exekuzio- adierazlea	Deta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Lehiaketak, sariak, bekak... / Concursos, premios, becas...					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Ikasturteakoa Curso escolar					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:			2.500,00 €					
PARTIDA:			1030.481.03.335.10					



10HP-IZEN-HITZ-08

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	HITZA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Oartzualdeako hedabideak S.L.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Euskaraz ari diren herri komunikabideak sustatzea Promocionar medios de comunicación en euskera					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza exekututzea	Helburu- adierazlea:	25000€	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	25.000,00 €					
PARTIDA:	1.1030.471.03.335.10					



10HP-IZEN-HAIZ-09

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	LAU HAIZETARA EUSKALDUNON TOPAGUNEA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Lau Haizetara euskaldunon topagunea elkartea					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Lau Haizetara euskalduno topagunea elkarteari euskararen sustapenerako aurrera eramaten dituen ekintzak egiten laguntzea Ayudar a la asociación Lau Haizetara euskaldunon topagunea a llevar a cabo diversas actuaciones para la promoción del euskera					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Ekintza burutuak	Helburu-adierazlea:	Zuriketa aurkeztua	Exekuzio-adierazlea	Deta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	15.000,00 €					
PARTIDA:	1.1030.481.04.335.10					



10HP-IZEN-11TB-10

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	HAMAICA TELEBISTA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Donostialdea ikusentzunezkoak S.A.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Euskararen lurralde guztiak hartzen dituen komunikabide bakarra sustatzea Subvención para el único medio de comunicación que abarca todos los territorios del euskera					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza ematea	Helburu-adierazlea:	Dirulaguntza emana	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	7.000,00 €					
PARTIDA:	1030.471.02.335.10					



10HP-IZEN-SOZI-11

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	SOZIOLOGIA KLUSTERRA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Soziologia klusterra					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Hizkuntzen inguruko azterketa soziologikoak burutzea Realizar investigaciones sociológicas sobre las lenguas					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza eskaria	Helburu- adierazlea:	Dirulaguntza burutzea	Exekuzio- adierazlea	Deta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	1.700,00 €					
PARTIDA:	1030.481.14.335.10					



10HP-IZEN-KORR-12

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL					
PROGRAMA:	KORRIKA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	AEK (EUSKARAZ KOOPERATIBA ELKARTEA)					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	KORRIKA Errenteriatik pasatzean, herrian egiten diren ekintzetarako babesa ematea (bi urtez behin) Apoyar los actos que se celebran en el municipio al paso de la KORRIKA por Errenteria (cada dos años)					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulauntza eskaria	Helburu-adierazlea:	10000€	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatuako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	10.000,00 €					
PARTIDA:	1.1030.481.10.335.10					



10HP-IZEN-NAF-13

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL					
PROGRAMA:		NAFARROA OINEZ					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Ikastolen elkarte Asociación de ikastolas					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Nafarroako ikastolei zuzendutako dirulaguntza Subvención dirigida a las ikastolas de Navarra					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Dirulauntza eskaria	Helburu- adierazlea:	500	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatuako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:		500,00 €					
PARTIDA:		1.1030.481.13.335.10					



10HP-IZEN-KONTS-14

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	KONTSEILUA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	EUSKARAREN GIZARTE ERAKUNDEEN KONTSEILUA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	KONTSEILUA ri euskararen egoeraren jarraipenean egindako lanarengatik ematen zaion dirulaguntza Subvención para los trabajos de seguimiento de la situación del euskera realizado por KONTSEILUA					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulauntza eskaria	Helburu-adierazlea:	500€	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatuako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	500,00 €					
PARTIDA:	1.1030.481.11.335.10					



10HP-IZEN-HU-15

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	UDAL HIZKUNTZA POLITIKA / POLITICA LINGÜÍSTICA MUNICIPAL		

PROGRAMA:	HERRI URRATS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Iparraldeko ikastolen sarea Red de ikastolas de iparralde					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Herri Urrats, iparraldeko ikastolen festa burutzeko dirulaguntza Subvención para la realización de la fiesta de las ikastolas de iparralde					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulauntza eskaria	Helburu- adierazlea:	500€	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatuako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	500,00 €					
PARTIDA:	1.1030.481.12.335.10					



13BE-DEIA-EMAK-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:	Berdintasuna Igualdad					
PROGRAMA:	Emakumeak: Topaketak eta Gizartean partehartzea Mujeres: encuentros y participación social					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Herriko auzoetako emakume taldeak Grupos de mujeres de los barrios					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Emakumeen ahalduntzea bultzatzea Impulsar el empoderamiento de las mujeres					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Auzoetako emakume elkarteak deialdira aurkeztu jarraitzea	Helburu- adierazlea:	7 eskaera, bai/ez	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia, lehiakortasun bidezkoa Convocatoria pública, concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Ikasturtekoa (iraila-ekaina) Curso (septiembre-junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Medios propios					
KOPURUA: IMPORTE:	36.000,00 €					
PARTIDA:	1 1330.481.01.231.50 (7693)					



13BE-DEIA-BERD-02

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:	Berdintasuna Igualdad					
PROGRAMA:	ERREENTERIAN EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNA ETA SEXU- ETA GENERO - ANIZTASUNA SUSTATZEN DUTEN PROIEKTUAK PROYECTOS QUE PROMUEVAN LA IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES Y LA DIVERSIDAD SEXUAL Y DE GÉNERO.					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	berdintasun-organo espezifikoko bat edo emakumeen idazkaria badute edo haien helburuen artean badago emakumeen partaidetza soziopolitikoa edo kulturala sustatzea eta emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna edo sexu- eta genero-aniztasuna sustatzeko proiektuak edo jarduerak egitea. Asociaciones de mujeres, agentes feministas, agentes del movimiento LGTBI+ y asociaciones mixtas que cuenten con un órgano específico de igualdad o secretaría de mujeres, o entre sus objetivos se encuentre la promoción de la participación sociopolítica o cultural de las mujeres y la realización de proyectos o actividades dirigidas a promover la igualdad de mujeres y hombres o la diversidad sexual y de género.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Emakumeen eta gizonen berdintasuna sustatzea. Promover la igualdad de mujeres y hombres.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Deialdira eskaerak aurkeztea	Helburu-adierazlea:	4 taldeen eskaerak	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Deialdia, lehiakortasun bidezkoa Convocatoria pública, concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa (urtarriletik abendura) Anual (enero-diciembre)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak Medios propios					
KOPURUA: IMPORTE:	10.000,00 €					
PARTIDA:	1 1330.481.03.231.50					



13BE-SARI-MARI-03

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		Berdintasuna Igualdad				
PROGRAMA:		Mariasun Landa Sariak Premios Mariasun Landa				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Norbanako zein sarietarako osatutako taldeak Personas individuales o grupos de personas				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Emakumeek Erreenteriari egindako ekarpenaren berri ematen duten idazlanak saritzea da. Premiar las obras que recojan la aportación de las mujeres a Errenteria.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Erreenteriako emakumeen ekarpen berriak jasotzea	Helburu- adierazlea:	Aurreko deialdian baina eskara gehiago jasotzea	Exekuzio- adierazlea Bi sariak ematea
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Lehiaketak, sariak, bekak... / Concursos, premios, becas...				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtea Año				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak Medios propios				
KOPURUA: IMPORTE:		900,00 €				
PARTIDA:		1330.480.03.231.50				



14AN-DEIA-LANK-1.1

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KULTUR ANIZTASUNA, GARAPENERAKO LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEAK / DIVERSIDAD CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y DERECHOS HUMANOS					
PROGRAMA:		1.1 Garapen lankidetzarako proiektuak gauzatzea 1.1 Ejecutar proyectos de cooperación para el desarrollo					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		GKGE edota irabazi asmorik gabeko entitateak ONGDs o entidades sin ánimo de lucro					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Garapenerako lankidetzaz garatzeko proiektuei ekarpena egitea. Aportaciones para la realización de proyectos de cooperación para el desarrollo					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Número de solicitudes presentadas	Helburu- adierazlea:	10 eskaera / solicitudes	Exekuzio- adierazlea:	“O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en la “Fase O”
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdi publikoa, lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria pública, concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:		104.100,00 €					
PARTIDA:		1430.490.01.327.30					



14AN-DEIA-SENSI-1.2

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		KULTUR ANIZTASUNA, GARAPENERAKO LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEAK / DIVERSIDAD CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y DERECHOS HUMANOS				
PROGRAMA:		1.2 Kulturarteko hezkuntzako edo/eta kultur aniztasunaren inguruko sentsibilizazioko ekintzak gauzatzeko 1.2 Ejecutar acciones de educación intercultural y/o sensibilización en torno a la diversidad cultural				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Euskal Autonomi Erkidegoan erregistratutako irabazi asmorik gabeko elkarteak Asociaciones sin animo de lucro inscritas en la Comunidad Autónoma del País Vasco.				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Kultur aniztasunaren sentsibilizaziorako ekintzak edota hezkuntzako ekimenak herrian egitea Realizar actividades de sensibilización o educación en relación a la diversidad cultural en el municipio.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Número de solicitudes presentadas	Helburu-adierazlea:	6 eskaera / solicitudes	Exekuzio-adierazlea: “O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en la “Fase O”
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdi publikoa, lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria pública, concurrencia				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		26.000,00 €				
PARTIDA:		1.1430.481.02.327.10 (7700)				



14AN-ZUZ-LARRI-1.3

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KULTUR ANIZTASUNA, GARAPENERAKO LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEAK / DIVERSIDAD CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y DERECHOS HUMANOS					
PROGRAMA:		Larrialdietarako eta ekintza humanitarioko proiektuak Proyectos de emergencia y acción humanitaria					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		GKGE edota irabazi asmorik gabeko entitateak ONGDs o entidades sin ánimo de lucro.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Hondamendien osteko larrialdiak eta krisi humanitarioko gertaerak diruz laguntzea. Realizar aporte económico a situaciones de emergencia tras catástrofes y crisis humanitarias.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Proiektuan burutuko diren jarduerak / Actividades a realizar en el proyecto	Helburu- adierazlea:	Jardueren zuriketak / Justificación de las actividades	Exekuzio- adierazlea:	“O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en la “Fase O”
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Zuzeneko esleipena / Adjudicación directa					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:		36.500,00 €					
PARTIDA:		1430.481.01.327.30					



14AN-IZEN-OZZ-1.4

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		KULTUR ANIZITASUNA, GARAPENERAKO LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEAK / DIVERSIDAD CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y DERECHOS HUMANOS				
PROGRAMA:		Giza Eskubideak ikus-entzumenen bidez Derecho Humanos a través de audiovisuales.				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Ozzinema elkartea				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Zinema herritarrei hurbiltzea, besteren artean Giza Eskubideen arloa hurbilduaz. Urte osoan zehar programa bat martxan jartzea, hain juxtu, zinema edota ikus-entzunezkoak erabiliz. Acercar el cine a la ciudadanía, entre otros acercando la temática de los Derechos Humanos. Poner en marcha un programa a lo largo de todo el año, utilizando tanto el cine como el audiovisual.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Jardueretako parte-hartzaile kopurua / Numero de personas participantes en las actividades	Helburu-adierazlea:	1000 parte-hartzaile / participantes	Exekuzio-adierazlea:
		“O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en la “Fase O”				
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		40.000,00 €				
PARTIDA:		1.1430.481..01.327.20 (10008)				



14AN-IZEN-ZAS-1.5

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KULTUR ANIZTASUNA, GARAPENERAKO LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEAK / DIVERSIDAD CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y DERECHOS HUMANOS					
PROGRAMA:		Zurrumurruen Aurkako Sareari: egiturari, funtzionamenduari eta proiektuei ekarpena Estructura, funcionamiento y aportación a proyectos de la red antirrumores					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		ZAS! Zurrumurruen Aurkako Sarea Elkartea					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Euskadi mailako Zurrumurruen Aurkako Sareari diru-laguntza zuzena ematea koordinazioa, aholkularitza eta proiektu desberdinak aurrera emateagatik. Subvención directa a la Red Antirumor ZAS para asesorar, coordinar y liderar proyectos en el ámbito.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Proiektuan burutuko diren jarduerak / Actividades a realizar en el proyecto	Helburu-adierazlea:	Jardueren zuriketak / Justificación de las actividades	Exekuzio-adierazlea:	“O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en la “Fase O”
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:		1.000,00 €					
PARTIDA:		1.1430.481.04.327.10 (8949)					



14AN-IZEN-SOS-1.6

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		KULTUR ANIZITASUNA, GARAPENERAKO LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEAK / DIVERSIDAD CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y DERECHOS HUMANOS				
PROGRAMA:		SOS Arrazakeria Hitzarmena Etxeko Langileei aholkularitza Convenio SOS Racismo Asesoramiento a Empleados de Hogar				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		SOS Arrazakeria elkartea				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Etxeko lanetan aritzen diren emakume etorkinei aholkularitza laborala eskaintzeko zerbitzua bultzatzea. Promover el servicio de asesoramiento laboral a mujeres migrantes que trabajan en el ámbito doméstico.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Emakume langile onuradun kopurua / Numero de mujeres trabajadoras beneficiadas	Helburu-adierazlea:	40 emakume langile onuradun / mujeres trabajadoras beneficiadas	Exekuzio-adierazlea: “O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en la “Fase O”
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		15.000,00 €				
PARTIDA:		1.1430.481.03.327.10 (9692)				



14AN-IZEN-FOND-1.7

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:	KULTUR ANIZTASUNA, GARAPENERAKO LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEAK / DIVERSIDAD CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y DERECHOS HUMANOS					
PROGRAMA:	Euskal Fondoa Ekarpena					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Euskal Fondoa					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Euskal Fondoa erakunde laguntzaileari dirulaguntza ematea, garapenerako lankidetzako proiektuak gauzatuko dituzten erakundeen artean banatu ditzan. Urtero aurkeztzen dizkiguten proiektuetatik bi aukeratzea ekarpena egiteko. Conceder subvención a la entidad colaboradora Euskal Fondoa para su distribución entre las entidades que vayan a ejecutar proyectos de cooperación al desarrollo. Escoger dos de los proyectos que nos presentan anualmente para realizar la aportación.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Dirulaguntza exekutatzeko / Ejecutar la subvención	Helburu-adierazlea:	32.000,00 €	Exekuzio-adierazlea:	“O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en la “Fase O”
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna / Subvención nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa / Anual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:	32.000,00 €					
PARTIDA:	1430.419.01.327.30					



14AN-ZUZ-BIXI-1.8

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		KULTUR ANIZTASUNA, GARAPENERAKO LANKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEAK / DIVERSIDAD CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y DERECHOS HUMANOS				
PROGRAMA:		327.10				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		BIXI-BIXI KULTUR ELKARTEA				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Kultur aniztasunari begira, bizikidetza eta jarduerak sustatzea. Sahara egoera, geroz eta larriagoa da. Ez dago irakasle espezializaturik, ezta medikurik ere. Gainera, gerra batean murgilduta aurkitzen dira. Hau dela eta, Bixi-Bixi kultur elkarteak tokiko Media-Luna Roja saharaui elkartearekin elkarlanean, Chahid El Hafed-eko errefuxiatu kanpamenduko hainbat beharrei erantzuteko ekintzak burutzea. Promover la convivencia y las actividades de cara a la diversidad cultural. La situación del Sahara es cada vez más grave. No hay profesores especializados ni médicos. Además, se encuentran inmersos en una guerra. Por este motivo, la asociación cultural Bixi-Bixi, en colaboración con la asociación local Media-Luna Roja saharaui, ha llevado a cabo acciones para dar respuesta a diversas necesidades del campamento de refugiados de Chahid El Hafed.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Proiektuan burutuko diren jarduerak / Actividades a realizar en el proyecto	Helburu-adierazlea:	Jardueren zuriketak / Justificación de las actividades	Exekuzio-adierazlea: “O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en la “Fase O”
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Dirulaguntza Zuzena / Subvención directa				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Urtekoa / Anual				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos propios				
KOPURUA: IMPORTE:		2.000,00 €				
PARTIDA:		1430.481.05.327.10				



15KI-DEIA-OHI-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		KIROLAK / DEPORTES				
PROGRAMA:		KIROL ENTITATEAK: OHIKO JARDUERAK / ENTIDADES DEPORTIVAS: ACTIVIDADES ORDINARIAS				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Programarekin zerikusia duten eta helbide soziala Erreterian duten pertsona fisiko edo erakunde juridiko pribatuak, baldin eta jarduerak burutzen badituzte eta dirua irabaztea xede ez badute. Salbuespena eginda, parte-hartu ahal izango dute Erreteriatik kanpo errotuta dauden pertsonak eta erakundeek, baldin eta beren jardueraren zati nabarmena Erreterian burutzen badute edo jarduerari udalerrientzat interesgarria irizten bazaio. / Personas físicas o entidades jurídicas privadas sin ánimo de lucro que tengan su domicilio social en Erreteria y realicen actividades relacionadas con el programa. Excepcionalmente podrán acceder las entidades o personas radicadas fuera de Erreteria cuando una parte apreciable de su actividad se desarrolle dentro del ámbito del municipio ó se considere de interés para el mismo.				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Kirol Federatuaren garapenarekin zerikusia duten eskatzaileen ohiko jarduerak finantzatzea / Financiar las actividades ordinarias de los solicitantes relacionados con el desarrollo del Deporte Federado.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Número de Solicitudes Presentadas	Helburu-adierazlea:	Kirolari onuradunen kopurua / Número de Deportistas Beneficiados/as	Exekuzio-adierazlea
						Abenduaren 31n “O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en “Fase O” a 31 de Diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa (irailetik ekainera) / Temporada (de septiembre a junio)				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos Propios				
KOPURUA: IMPORTE:		37.100,00.- euros (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)				
PARTIDA:		1530.481.01.341.10				



15KI-DEIA-EZOHI-02

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KIROLAK / DEPORTES					
PROGRAMA:		KIROL ENTITATEAK: EZOHICO JARDUERAK / ENTIDADES DEPORTIVAS: ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Programarekin zerikusia duten eta helbide soziala Erreterian duten pertsona fisiko edo erakunde juridiko pribatuak, baldin eta jarduerak burutzen badituzte eta dirua irabaztea xede ez badute. Salbuespena eginda, parte-hartu ahal izango dute Erreteriatik kanpo errotuta dauden pertsonak eta erakundeak, baldin eta beren jardueraren zati nabarmena Erreterian burutzen badute edo jarduerari udalerrirantzat interesgarria irizten bazaio. / Personas físicas o entidades jurídicas privadas sin ánimo de lucro que tengan su domicilio social en Erretería y realicen actividades relacionadas con el programa. Excepcionalmente podrán acceder las entidades o personas radicadas fuera de Erretería cuando una parte apreciable de su actividad se desarrolle dentro del ámbito del municipio ó se considere de interés para el mismo.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Lerro honen xedea da dirulaguntzak ematea, hain zuzen ere ezohiko kirol jarduerak kofinantatzeko eta sustatzeko, adibidez, zerrenda itxia izan gabe, Erreteriatik kanpo errotuta dauden pertsonak eta erakundeak, baldin eta beren jardueraren zati nabarmena Erreterian burutzen badute edo jarduerari udalerrirantzat interesgarria irizten bazaio. / El objeto de esta línea es la concesión de subvenciones para cofinanciar e impulsar programas de actividades deportivas extraordinarias, como por ejemplo y sin que suponga una relación cerrada: organización y realización de pruebas y torneos deportivos (de carácter federado, escolar o amateur) que supongan una dinamización de la actividad deportiva de Erretería (excluidas las competiciones oficiales ordinarias), aniversarios de clubes, viajes de clubes a competiciones oficiales no ordinarias fuera del Territorio Histórico de Gipuzkoa, ayudas a deportistas con empadronamiento en Erretería y ficha federada en vigor, por participaciones en competiciones oficiales de carácter individual (quedando excluidos, por tanto, deportistas con ficha escolar, ayudas a competiciones no oficiales y ayudas a competiciones oficiales de deportes de equipo), y cuyos fines sean acordes con los objetivos de la Subárea de Deportes del Ayuntamiento.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Número de Solicitudes Presentadas	Helburu-adierazlea:	Kirolari onuradunen kopurua / Número de Deportistas Beneficiados/as	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31n "O fasean" egindako gastuaren % / % del gasto en "Fase O" a 31 de Diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa (irailtik ekainera) / Temporada (de septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:		29.000,00.- euros (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:		1530.481.03.341.10					



15KI-DEIA-ESKO-03

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		KIROLAK / DEPORTES				
PROGRAMA:		ESKOLA KIROLEKO KUDEAKETA ETA ARRETA (AURRE-BENJAMIN, BENJAMIN eta ALEBIN KATEGORIAK) / GESTIÓN Y ATENCIÓN DEL DEPORTE ESCOLAR (CATEGORÍAS PRE-BENJAMIN, BENJAMÍN y ALEVÍN)				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Errenteriako Ikastetxeak eta Errenterian kokaturiko ikasleen Guraso-Elkarteak (ige) / Centros Educativos de Errenteria y Asociaciones de madres y padres (Ampas) radicadas en Errenteria				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Ikastetxeetan egitura espezifikoak finantzatzea eskola kirola kudeatu eta artatzeko, aurrebenjamina, benjamin eta alebin kategorietan. / Financiación de estructuras específicas en los centros educativos para la gestión y atención del deporte escolar en categorías prebenjamin, benjamín y alevín.				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Número de Solicitudes Presentadas	Helburu-adierazlea:	Kirolari onuradunen kopurua / Número de Deportistas Beneficiados/as	Exekuzio-adierazlea
		Abenduaren 31n “O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en “Fase O” a 31 de Diciembre				
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa (irailtik ekainera) / Temporada (de septiembre a junio)				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos Propios				
KOPURUA: IMPORTE:		118.500,00.- euros (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)				
PARTIDA:		1530.481.04.341.30				



15KI-DEIA-FAMI-04

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027			
DEPARTAMENTUA:		KIROLAK / DEPORTES				
PROGRAMA:		ESKOLA KIROLA. FAMILIENTZAT DIRULAGUNTZA / DEPORTE ESCOLAR. SUBVENCIONES A FAMILIAS				
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		Erreenterian kokaturiko ikastetxeek eta ikasleen guraso-elkarteek (IGE) antolatutako eta ikastetxeetan burutzen diren eskola kiroleko programetan diharduten erabiltzaileak. / Personas usuarias en los programas de deporte escolar que se realizan en los centros educativos, organizadas por los centros escolares y asociaciones de padres y madres (AMPAS) radicados en el municipio de Errenteria.				
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Herritarrek oinarrizko kirol-zerbitzuak eskura ditzaten erraztea, zehazki, ikastetxeetan burutzen diren eskola kiroleko programetan diharduten erabiltzaileei dagokienez. / Facilitar el acceso de la ciudadanía a los servicios deportivos básicos, concretamente, a las personas usuarias en los programas de deporte escolar que se realizan en los centros educativos				
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Aurkeztutako eskaeren kopurua / Número de Solicitudes Presentadas	Helburu-adierazlea:	Kirolari onuradunen kopurua / Número de Deportistas Beneficiados/as	Exekuzio-adierazlea
						Abenduaren 31n "O fasean" egindako gastuaren % / % del gasto en "Fase O" a 31 de Diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Deialdia. Lehiakortasun bidezkoa / Convocatoria Pública. Concurrencia				
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa (irailetik ekainera) / Temporada (de septiembre a junio)				
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak / Recursos Propios				
KOPURUA: IMPORTE:		5.000,00.- euros (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)				
PARTIDA:		1530.480.03.341.30				



15KI-IZEN-HIBA-05

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KIROLAK / DEPORTES					
PROGRAMA:		DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA HIBAICA ARRAUN ELKARTEA / SUBVENCION NOMINATIVA HIBAICA ARRAUN ELKARTEA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:		HIBAICA ARRAUN ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:		Kirol elkartearen dinamizazioa, eta bertan sartzen dira gizonezkoen eta emakumezkoen tripulazio guztiak senior mailaraino. / Dinamización de la entidad deportiva, que incluye a todas las tripulaciones masculinas y femeninas hasta la categoría senior.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:		Arrakasta adierazlea:	Programaren Barruan egindako “Jarduerakopurua” / “Número de Actividades” realizadas dentro del Programa	Helburu-adierazlea:	Kirolari onuradunen kopurua / Número de Deportistas Beneficiados/as	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31n “O fasean” egindako gastuaren % / % del gasto en “Fase O” a 31 de Diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:		Nominatiboa / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:		Ikasturtekoa (irailetik ekainera) / Temporada (de septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:		Baliabide propioak - Diruz lagunduta (Foru Aldundia) / Recursos Propios - Otras Subvenciones (Diputación Foral)					
KOPURUA: IMPORTE:		42.350,00.- euros (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:		1530.481.05.341.10					



15KI-IZEN-MIND-06

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	KIROLAK / DEPORTES		

PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA MINDARA ELKARTEA / SUBVENCIÓN NOMINATIVA MINDARA ELKARTEA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	MINDARA ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	EGOKIDE PROIEKTUA kofinantziatu eta sustatu. Proiektua, Oarsoaldea eskualdeko aniztasun funtzionala duten ume, gazte eta helduei zuzenduta dagoen proiektua da eta hainbat programa biltzen ditu / Cofinanciar e impulsar el PROYECTO EGOKIDE, dirigido a niños y niñas, jóvenes y adultos con diversidad funcional de la comarca de Oarsoaldea en el que se suman diferentes programas.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Programaren Barruan egindako "Jarduerakopurua" / "Número de Actividades" realizadas dentro del Programa	Helburu-adierazlea:	Kirolari onuradunen kopurua / Número de Deportistas Beneficiados/as	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31n "O fasean" egindako gastuaren % / % del gasto en "Fase O" a 31 de Diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Nominatiboa / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Ikasturtekoa (irailetik ekainera) / Temporada (de septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak - Diruz lagunduta (Foru Aldundia) / Recursos Propios - Otras Subvenciones (Diputación Foral)					
KOPURUA: IMPORTE:	44.000,00 €					
PARTIDA:	1.1530.481.06.341.10					



15KI-IZEN-EPLE-07

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			KIROLAK / DEPORTES					
PROGRAMA:			DIRULAGUNTZA NOMINATIBOA EPLE – ERRENTERRIAKO PILOTAREN LAGUNEN ELKARTEA / SUBVENCION NOMINATIVA EPLE – ERRENTERRIAKO PILOTAREN LAGUNEN ELKARTEA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			EPLE – ERRENTERRIAKO PILOTAREN LAGUNEN ELKARTEA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Klubak eskola kirola eta kirol federatua kudeatu eta artatzeko duen egitura orokorra finantzatzea, ekintza hauek egitea jasotzen du: Pilota profesionaleko jaialdiak kudeatzea,"Pilotaren eskola", pilotariak prestatzera bideratua, kudeatzea, Pilota lehiaketa amateurren kudeaketa: “Zuloaga Memoriala” esku pilota binaka modalitatean eta “Joaquin Etxeberria Memoriala” erremintako modalitatean eta “Herriarteko lehiaketan” parte hartzea, esku pilota modalitatean. / Financiación de la estructura general del club para la gestión y atención del deporte escolar y federado que incluye la realización de las siguientes actividades: Gestión de Festivales de Pelota Profesional, Gestión de la “Escuela de Pelota” dedicada a la formación de pelotaris, Gestión de diferentes torneos amateurs de pelota: “Memorial Zuloaga” en la modalidad de mano parejas y “Memorial Joaquín Etxeberria” en la modalidad de herramienta y participación en el “Torneo Interpueblos” en la modalidad de mano.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Programaren Barruan egindako “Jarduerakopurua” / “Número de Actividades” realizadas dentro del Programa	Helburu-adierazlea:	Kirolari onuradunen kopurua / Número de Deportistas Beneficiados/as	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31n “Ofasean” egindako gastuaren % / % del gasto en “Fase O” a 31 de Diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Nominatiboa / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Ikasturtekoa (irailtik ekainera) / Temporada (de septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:			37.050,00.- euros (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:			1.1530.481.09.341.10					



15KI-IZEN-EREI-08

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027				
DEPARTAMENTUA:		KIROLAK / DEPORTES				
PROGRAMA:	DIRULAGUNTZA EREINTZA ESKUBALOIA / SUBVENCIÓN EREINTZA ESKUBALOIA					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	EREINTZA ESKUBALOIA					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	2023-2024 denboraldian sortutako aparteko defizita finantzatzeko, klubaren egitura orokorrean eragina, lehiaketa desberdinetan kirol maila igotzeagatik. Financiación del déficit extraordinario generado en la temporada 2023-2024 provocado en la estructura general del club por el aumento del nivel deportivo en diferentes competiciones.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:		Helburu-adierazlea:	Kirolari onuradunen kopurua / Número de Deportistas Beneficiados/as	Exekuzio-adierazlea	Abenduaren 31n "O fasean" egindako gastuaren % / % del gasto en "Fase O" a 31 de Diciembre
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Nominatiboa / Nominativa					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Ikasturtekoa (irailetik ekainera) / Temporada (de septiembre a junio)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak / Recursos Propios					
KOPURUA: IMPORTE:	18.000,00.- euros (2024. ekitaldirako / para el ejercicio 2024)					
PARTIDA:	1.1530.481.10.341.10					



18AR-SARI-KM-01

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027			PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027					
DEPARTAMENTUA:			AGIRITEGI ETA ARGITALPENAK / ARCHIVO Y PUBLICACIONES					
PROGRAMA:			Koldo Mitxelena Ikerketa Beka (bi urtean behin) Beca de Investigación Koldo Mitxelena (bienal)					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:			Pertsona fisikoak, banaka edo taldean (nortasun juridikorik gabeko pertsona fisikoen taldea). Personas físicas de modo individual o en equipo (agrupación de personas físicas sin personalidad jurídica) conformado para ese fin.					
HELBURUAK: OBJETIVOS:			Errenteriako Udalak, Udako Euskal Unibertsitatearen (UEU) laguntzarekin, euskarazko ikerketa bultzatzeko, emakumezkoen ikerketa sustatzeko, Errenteria / Oarsoaldeko eskualdearen inguruko ezagutza areagotzeko eta Koldo Mitxelena errenteriar filologoa omentzeko, honen izena duen ikerketa beka antolatzen du bi urtez behin. El Ayuntamiento de Errenteria, en colaboración con la Universidad Vasca de Verano (UEU), organiza cada dos años una beca de investigación con el objeto de impulsar la investigación en euskera, promover la investigación llevada a cabo por mujeres, aumentar el conocimiento sobre Errenteria / comarca de Oarsoaldea y homenajear al filólogo errenteriarra Koldo Mitxelena, cuyo nombre lleva la beca.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:			Arrakasta adierazlea:	Deialdia gauzatua	Helburu-adierazlea:	Eskaera/k jasoa/k	Exekuzio-adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:			Lehiaketak, sariak, bekak... / Concursos, premios, becas...					
IZAERA (2): NATURALEZA:			Urte anitzetakoa / Plurianual					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:			Baliabide propioak / Recursos propios					
KOPURUA: IMPORTE:			15.000,00 €					
PARTIDA:			1.1830.480.01.463.00 (8965)					



18AR-IZEN-AIZP-02

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA: 2024-2027		PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024-2027	
DEPARTAMENTUA:	AGIRITEGI ETA ARGITALPENAK / ARCHIVO Y PUBLICACIONES		

PROGRAMA:	Aizpitarte talde espeleologiko elkartea. DIRULAGUNTZA Aizpitarte talde espeleologiko elkartea. SUBVENCIÓN					
ONURADUNA: BENEFICIARIO/A:	Aizpitarte talde espeleologiko elkartea					
HELBURUAK: OBJETIVOS:	Aizpitarteko kobazuloak balioan jartzea. Poner en valor las cuevas de Aizpitarte.					
ADIERAZLEAK (3): INDICADORES:	Arrakasta adierazlea:	Ebazpena sinatua	Helburu- adierazlea:	Ekitaldia/k gauzatua/k	Exekuzio- adierazlea	D eta O fasera ailegatutako gastua
ESLEIPEN MODUA (1): MODALIDAD CONCESIÓN:	Dirulaguntza izenduna					
IZAERA (2): NATURALEZA:	Urtekoa (urtarrietik abendura)					
FINANTZIAZIOA (4): FINANCIACIÓN:	Baliabide propioak					
KOPURUA: IMPORTE:	8.000,00 €					
PARTIDA:	1.1830.481.01.332.20 (9430)					